
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2018
20 - Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Stela Eperješi, sekcia financovania, rozpočtu a výkazníctva

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2018 Upravený rozpočet
k 31.12.2018

Skutočnosť do
31.12.2018

Štátny rozpočet 1 363 929 249 1 267 431 155 1 265 894 986

-> prostriedky kapitoly 1 297 180 423 1 204 371 703 1 202 835 534

-> prostriedky EÚ 40 317 223 50 511 446 50 511 446

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 26 431 603 12 548 007 12 548 007

 - Rozpočet kapitoly 1 363 929 249 1 175 591 466 1 174 055 297

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 297 180 423 1 174 576 951 1 173 040 782

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 40 317 223 0 0

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 40 317 223 0 0

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 26 431 603 1 014 515 1 014 515

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 26 431 603 1 014 515 1 014 515

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 91 839 689 91 839 689

 - Zo štátneho rozpočtu 0 29 794 751 29 794 751

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 29 794 751 29 794 751

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. 0 50 511 446 50 511 446

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 50 511 446 50 511 446

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 11 533 492 11 533 492

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 11 533 492 11 533 492

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2018 Upravený rozpočet
k 31.12.2018

Skutočnosť do
31.12.2018

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 265 894 9861 267 431 1551 363 929 249

Tvorba a implementácia politíkA  021 21 089 667 26 570 203 26 499 415

 - Koordinácia, tvorba a implementácia politíka)  02101 17 983 12817 986 24312 509 759

 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programovb)  02102 5 972 3696 039 5415 992 927

 - Štrukturálne fondy1.  0210201 1 058 670 1 269 056 1 266 883

 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu2.  0210202 142 035 79 352 71 849

 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania3.  0210203 4 792 222 4 691 134 4 633 637

 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programovc)  02103 1 704 0861 704 0861 946 895

 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávaniad)  02104 839 833840 333640 086

Národný program rozvoja športu v SRB  026 125 082 210 68 228 441 68 228 431

 - Šport pre všetkých, školský a univerzitný športa)  02601 1 259 9741 259 9741 410 000

 - Uznané športyb)  02602 44 634 11144 634 11143 959 878

 - Národné športové projektyc)  02603 12 582 35212 582 3529 133 731

 -  Športová infraštruktúrad)  02604 7 250 0007 250 00068 340 000

 - Prierezové činnosti v športee)  02605 2 501 9932 502 0032 238 601

Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôlC  077 502 257 379 534 559 703 534 494 514

 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôla)  07711 313 157 008313 157 008279 339 766

 - Vysokoškolská veda a technikab)  07712 164 370 232164 370 232160 895 136

 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj1.  0771201 147 495 136 150 223 075 150 223 075
 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra
VEGA)2.  0771202 10 400 000 10 750 000 10 750 000

 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra
KEGA)3.  0771205 3 000 000 3 397 157 3 397 157

 - Rozvoj vysokého školstvac)  07713 6 191 2526 191 2525 602 302

 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstvad)  07714 3 688 1233 753 3124 737 871

 - Sociálna podpora študentov vysokých škôle)  07715 47 087 89947 087 89951 682 304

 - Sociálne štipendiá1.  0771501 19 495 486 10 846 665 10 846 665

 - Motivačné štipendiá2.  0771502 8 323 404 9 441 643 9 441 643
 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a
pastoračných centier3.  0771503 23 863 414 26 799 591 26 799 591

Národný program výchovy, vzdelávania a mládežeD  078 556 724 424 475 358 868 474 627 294
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2018 Upravený rozpočet
k 31.12.2018

Skutočnosť do
31.12.2018

Por.
č.

Kód
programu

 - Rozvoj regionálneho školstvaa)  07812 790 712790 7120

 - Usmerňovanie a transformácia regionálneho školstvab)  07813 26 809 88527 539 21530 658 891

 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstvac)  07815 1 046 4711 046 4711 024 194

 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariérnom systémed)  07816 4 447 1194 447 2623 335 614

 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstvae)  07817 5 151 1105 152 1114 445 303

 - Podpora detí a mládežef)  07818 4 022 4374 023 2203 497 708

 - Starostlivosť o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnancag)  0781B 50 000

 - Vakcíny proti hepatitíde typu A a B - MŠVVaŠ SR1.  0781B03 50 000

 - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v materských, základných a stredných školách ah)  0781F 431 995 877431 996 193513 237 135

 - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstve  - MŠVVaŠ SRi)  0781G 363 683363 683475 579

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Národný program rozvoja vedy a techniky 06K

Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývojaE  06K11 41 369 078 40 133 720 39 497 844
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politikyF  06K12 25 323 164 24 428 910 24 428 910
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Operačný program Výskum a inovácie 0EA

Operačný program Výskum a inovácie – MŠVVaŠ SRG  0EA01 41 071 454 26 883 254 26 883 254
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií (špecifické ciele 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1) - MŠVVaŠ
SR1.  0EA0101 22 561 760 19 820 370 19 820 370

 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji (špecifické ciele 2.1.1, 2.2.1) -
MŠVVaŠ SR2.  0EA0102 11 017 693 267 402 267 402

 - Technická pomoc3.  0EA0103 7 492 001 6 795 481 6 795 481

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Oficiálna rozvojová pomoc - MŠVVaŠ SR (ODA)H  05T08 1 883 167 1 973 167 1 941 190
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

OP Ľudské zdroje 2014-2020 - MŠVVaŠ SRI  06G1R 25 677 372 36 118 838 36 118 838
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Vzdelávanie  (prioritná os 1)1.  06G1R01 22 868 705 33 838 973 33 838 973

 - Technická pomoc2.  06G1R05 2 808 667 2 279 865 2 279 865

Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SRJ  06H07 5 297
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MŠVVaŠ SRK  0970A 9 096 718 10 503 425 10 503 425
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

MŠVVaŠ SR - Protidrogová politikaL  0AR02 40 000 18 697 18 697
Gestor: Úrad vlády SR

Informačná spoločnosť 2014-2020_MF SR - MŠVVŠ SRM  0EJ03 0 57 361 57 361
Gestor: Ministerstvo financií SR

 - Digitálne učivo na dosah - 2. fáza1.  0EJ0301 0 57 361 57 361

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo školstva,N  0EK0F 14 309 319 22 596 570 22 595 814
Gestor: Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0F01 476 854 137 820 137 820

 - Špecializované systémy2.  0EK0F02 88 000 329 670 329 670

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK0F03 2 688 083 2 453 972 2 453 972

 - Informačné systémy v regionálnom školstve4.  0EK0F04 6 386 669 16 914 085 16 913 329

 - Informačné systémy vo vysokom školstve5.  0EK0F05 4 669 713 2 761 022 2 761 022

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

021 - Tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠVVaŠ SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 089 667 26 570 203 26 499 415
21 089 667Spolu 26 570 203 26 499 415
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Každoročne zabezpečiť  splnenie úloh vyplývajúcich z programového vyhlásenia vlády stanovených v pláne hlavných úloh ministerstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 sa cieľ plnil na 60%. Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR (ďalej len MŠVVaŠ SR)  zapracovalo úlohy z Programového vyhlásenia vlády SR na
obdobie 2016-2020 do Plánu hlavných úloh MŠVVaŠ SR na rok 2018 – celkovo 10  úloh, z toho  bolo 6  úloh splnených a 4 úlohy majú predpoklad splnenia v  roku 2019.

Zdroj získavania údajov:
Plán hlavných úloh MŠVVaŠ SR. Úlohy boli kontrolované priebežne počas celého kalendárneho roka 2018 pri predkladaní a schvaľovaní materiálov na rokovanie vlády
SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % splnených úlohVýsledku

%

100 100

60

2015 2016

100

42,9

100

60

100

N/A

100 100

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy. Patria sem aktivity ministra, štátnych tajomníkov a vedúceho
služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov, zabezpečenie medzinárodnej
spolupráce pre vrcholové riadenie programov a Európskej integrácie, zabezpečenie informačnej podpory vrcholového riadenia v pôsobnosti ministerstva, ako i ďalšie
vzdelávanie. Z programu sú  hradené mzdy a odvody do poistných fondov všetkých zamestnancov vlastného úradu MŠVVaŠ SR.

Ľ. Strážayová, kancelária ministra

Ing. M. Schrenkel, generálny tajomník služobného úradu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02101 - Koordinácia, tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne personálne, finančné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie pre vrcholové riadenie a tvorba a implementácia politík na úrovni úradu
MŠVVaŠ SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 509 759 17 986 243 17 983 128
12 509 759Spolu 17 986 243 17 983 128

Každoročne zabezpečovať implementáciu modelu CAF.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V súlade s uznesením vlády Slovenskej republiky č. 594 zo 14. decembra 2016 k Národnému programu kvality Slovenskej republiky – Stratégii zlepšovania kvality
produktov a služieb zlepšovaním organizácií 2017 – 2021 ministerstvo v roku 2018 pokračovalo v implementácii modelu CAF. Realizačný CAF tím ministerstva si stanovil
za cieľ v roku 2018 vypracovať a predložiť na podpis pani ministerke samohodnotiaciu správu ministerstva podľa modelu CAF. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady osobného úradu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Implementácia modelu CAFVýstupu

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy: aktivity ministra, štátnych tajomníkov a generálny tajomník
služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov.

Mgr. M. Hudák, osobný úrad

Mgr. E. Sedláčková, GR osobného úradu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02102 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov

Kvalitný a efektívny systém medzinárodnej spolupráce pre potreby vrcholového riadenia a koordinácie programov na úrovni úradu MŠVVaŠ SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 992 927 6 039 541 5 972 369
5 992 927Spolu 6 039 541 5 972 369

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie aktivít v oblasti medzinárodnej spolupráce pre potreby vrcholového riadenia a úloh v oblasti medzinárodnej spolupráce a európskej integrácie vyplývajúcich z
plánu hlavných úloh ministerstva.
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210201 - Štrukturálne fondy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 058 670 1 269 056 1 266 883
1 058 670Spolu 1 269 056 1 266 883

Zverejňovať na webovom sídle www.minedu.sk za OP ĽZ a www.opvai.sk za OP VaI dokumenty (programové dokumenty, Výročné správy o vykonávaní programu,
hodnotiace správy, metodické pokyny, usmernenia, príručky a pod.) týkajúce sa Operačného programu Ľudské zdroje a Operačného programu Výskum a Inovácie v
rámci programového obdobia 2014 - 2020.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo v rámci operačného programu Ľudské zdroje, prioritnej osi 1 Vzdelávanie a prioritnej osi 7 Technická pomoc pre programové obdobie 2014 - 2020
zverejnených na webovom sídle www.minedu.sk celkovo 44 nasledovných dokumentov: Operačný program Ľudské zdroje, verzia 3.0; Vykonávacie rozhodnutie Komisie;
Príručka pre žiadateľa o nenávratný finančný príspevok, verzia 5.0; Príručka pre prijímateľa,  verzia 5.0; Vzor výzvy na predkladanie ponúk k zákazkám s nízkou
hodnotou,  Príručka k procesom verejného obstarávania pre sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom pre OP ĽZ (2014-2020),  verzia  0.4;  dokument
Zjednodušené vykazovanie výdavkov, aktualizácia č. 3.2; Schéma pomoci de minimis na podporu vzdelávania (Schéma DM - 3/2016); Komunikačná stratégia OP Ľudské
zdroje; Manuál pre informovanie a komunikáciu pre prijímateľov v rámci EŠIF - OP Ľudské zdroje; Design manuál OP Ľudské zdroje; Zmluva o poskytnutí NFP (vzor
zmluvy s prílohami) s účinnosťou od 2.7.2018; Formuláre – ŠSJN „pedagogické kluby - Hodina účasti pedagogického zamestnanca na aktivitách pedagogického klubu“;
Formuláre – ŠSJN „hodinová sadzba učiteľa/učiteľov podľa kategórie škôl (ZŠ, SŠ) - počet hodín strávených vzdelávacími aktivitami („extra hodiny“)“; Pravidlá výpočtu
maximálnej výšky zálohovej platby; Informácie o spôsobe spolupráce medzi úradmi práce, sociálnych vecí a rodiny a prijímateľmi nenávratného finančného príspevku v
rámci výzvy „Nediskvalifikuj sa!“; Postup ako vypracovať žiadosť o nenávratný finančný príspevok cez systém IMTS2014+, Akčný plán na posilnenie transparentnosti v
rámci implementácie prioritnej osi č. 1 Vzdelávanie OP ĽZ; Indikatívny harmonogram výziev na rok 2017, 2018 a 2019; Výročná správa o vykonávaní OP Ľudské zdroje
za rok 2017, rok 2016 a roky 2014-2015 a 13 usmernení.
V roku 2018 bolo v rámci operačného programu Výskum a Inovácie zverejnených na webovom sídle www.minedu.sk celkovo 63 nasledovných dokumentov: Plán
hodnotení operačného programu Výskum a inovácie v 4.0; Hodnotiace kritériá pre fázované projekty MŠVVaŠ SR; Hodnotiace a výberové kritériá pre projekty výskumu a
vývoja operačného programu Výskum a inovácie - MŠVVaŠ SR, verzia 4.0; Hodnotiace a výberové kritériá pre projekty výskumu a vývoja operačného programu Výskum
a inovácie - MŠVVaŠ SR, verzia 4.1; Podklady k revízii OP VaI; OP VaI, verzia 3.1; OP VaI, verzia 4.0; OP VaI, ver.5.0; Systém hodnotenia a monitorovania ver. 2.0;
Výročná správa o vykonávaní OP VaI za rok 2017; Zápisnica z rozhodovania písomnou procedúrou per rollam pri schvaľovaní návrhu Výročnej správy o vykonávaní
operačného  programu Výskum a  inovácie  za  rok  2017;  Metodika  vykazovania  ročnej  kapacity  hospodárskych  činností;  METODIKA EXAKTNEJ APLIKÁCIE
VYBRANÝCH POJMOV V RÁMCI HODNOTIACICH A VÝBEROVÝCH KRITÉRIÍ MŠVVaŠ SR - praktická príručka pre odborného hodnotiteľa; METODIKA EXAKTNEJ
APLIKÁCIE VYBRANÝCH POJMOV V RÁMCI  HODNOTIACICH A VÝBEROVÝCH KRITÉRIÍ  MŠVVaŠ SR -  praktická  informácia  pre  žiadateľov  a  odborných
hodnotiteľov; Otvorený prístup (open access) k vedeckým publikáciám v rámci operačného programu Výskum a inovácie Fact Sheet; Produktové línie pre doménu
Digitálne Slovensko a kreatívny priemysel; Produktové línie pre doménu Zdravie obyvateľstva a zdravotnícke technológie; Ročný komunikačný plán operačného
programu Výskum a inovácie pre rok 2018; 19 príručiek; 15 usmernení a 11 schém. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady oddelenia publicity sekcie štrukturálnych fondov EÚ, www.minedu.sk a webové sídlo OP VaI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet zverejnených dokumentov týkajúcich sa OP ĽZ a OP VaIVýsledku

počet

2015 2016

61

24

107

32

29

16 40

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie implementácie, monitorovania, hodnotenia finančného riadenia EŠIF (ESF a EFRR).
Mgr. M. Černáková, Mgr. D. Petrasová, sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Mgr. R. Igliar, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210202 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 142 035 79 352 71 849
142 035Spolu 79 352 71 849

Každoročne zvyšovať návštevnosť web stránky www.studyin.sk.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bol počet návštevníkov web stránky www.studyin.sk 10 729, pričom návštevnosť stránky bola sledovaná systémom Google Analytics. Návštevnosť stránky je
ovplyvnená propagáciou www stránky a aktuálnosťou informácií na www stránke. Na základe záverov riadiaceho výboru IS bolo rozhodnuté, že od roku 2019 budú
stránky slovenských vysokých škôl presmerované zo stránky www.studyin.sk na stránku www.portalvs.sk.

Zdroj získavania údajov:
Správca web stránky, ktorý sleduje počet záujemcov o štúdium na Slovensku.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet návštevníkov web stránkyVýsledku

ks

19 905

2015 2016

10 000

15 798

12 000

10 729

12 000

22 379

12 000

Komentár k programovej časti:
Plnenie programu bilaterálnej a multilaterálnej spolupráce v oblasti vzdelávania, uskutočňovanie expertných rokovaní s partnerskými ministerstvami v oblasti medzinárodnej
spolupráce, plnenie záväzkov vyplývajúcich z členstva v medzinárodných organizáciách. Propagácia slovenského vysokého školstva v zahraničí.

Ing. M. Kupková, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210203 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 792 222 4 691 134 4 633 637
4 792 222Spolu 4 691 134 4 633 637

Každoročne podporiť  štúdium slovenského jazyka na zahraničných univerzitách a výučbu slovenského jazyka na zahraničných školách s vyučovacím jazykom
slovenským.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
MŠVVaŠ SR každoročne podporuje výučbu slovenského jazyka a kultúry na univerzitách a školách s vyučovaním slovenského jazyka v zahraničí. V akademickom roku
2017/2018 pôsobilo 22 lektorov slovenského jazyka a kultúry MŠVVaŠ SR v 15 krajinách sveta a 15 učiteľov slovenského jazyka a akademických predmetov MŠVVaŠ
SR na školách s vyučovaním slovenského jazyka v Maďarsku (8), Rumunsku (2) a na Ukrajine (5). MŠVVaŠ SR na podporu výučby slovenského jazyka a kultúry na
zahraničných univerzitách poskytuje 5 mesačný štipendijný program Slovakistické štúdiá na Studia Academica Slovaca Filozofickej fakulty Univerzity Komenského v
Bratislave, ktorého sa v roku 2018 zúčastnilo 18 študentov z lektorátov slovenského jazyka a kultúry MŠVVaŠ SR v zahraničí. Okrem uvedeného MŠVVaŠ SR podporuje
výučbu slovenského jazyka aj poskytovaním štipendií na Letnú školu slovenského jazyka Studia Academica Slovaca Filozofickej fakulty Univerzity Komenského v
Bratislave, ktorej sa v roku 2018 zúčastnilo 116 štipendistov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správy o činnosti lektorov slovenského jazyka a kultúry MŠVVaŠ SR a správy o činnosti učiteľov slovenského jazyka a akademických predmetov MŠVVaŠ SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet študentov študujúcich SJ na zahr. univerzitách a zahr. školách s vyuč. jazykom slovenskýmVýsledku

počet

1 500 1 700

1 733

2015 2016

1 500

1 761

1 500

1 743

1 500

1 707

1 500 1 500

Komentár k programovej časti:
Finančné naplnenie medzinárodných zmluvných dokumentov, z ktorých táto povinnosť pre MŠVVaŠ SR vyplýva - pokrytie výdavkov na lektorov a učiteľov slovenského jazyka
v zahraničí, vyslanie štipendistov na študijné pobyty, zabezpečenie krajanskej problematiky.

Mgr. V. Guthová, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02103 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programov

Kvalitný centrálny zber a spracovanie rezortných  údajov prostredníctvom Rezortného informačného systému.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 946 895 1 704 086 1 704 086
1 946 895Spolu 1 704 086 1 704 086

Každoročne zabezpečiť operacionalizáciu štatistických výstupov, štatistických zisťovaní a spravovaných databáz do efektívnych a bezprostredne použiteľných výstupov a
podkladov, obsahových a analytických štúdií, prieskumov a výskumov, podkladov a prehľadov do  medzinárodných štatistík.

Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Za obdobie od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 bolo v oddelení štatistiky a služieb spracovaných 27 kompletov školských štatistických výkazov, 2 komplety hospodárskych
výkazov (4 x ročne). K jednotlivým sadám sumárov boli spracované aj analytické tabuľky podľa požiadaviek MŠVVaŠ SR. Spracovaný bol aj výkaz Škol (MŠVVaŠ SR) 5-
01, o školských zariadeniach výchovného poradenstva a prevencie (IS EvuPP) a výstup pre financovanie (Eduzber) zaslaný sekcii financovania, rozpočtu a výkazníctva
MŠVVaŠ SR. Okrem štatistických výkazov o školách a školských zariadeniach bol zabezpečený zber a spracovanie údajov za ďalšie vzdelávanie Výkaz DALV (MŠVVaŠ
SR) 1-01. V roku 2018 boli  spracované dva výkazy za oblasť mládeže: Výkaz o občianskych združeniach detí  a mládeže Mlad (MŠVVaŠ SR) 1-01 a Výkaz o
informačných centrách mladých Mlad (MŠVVaŠ SR) 2-01. Za oblasť športu boli realizované zbery údajov za centrá talentovanej mládeže Šport (MŠVVaŠ SR) 1-01 a
vzdelávacie zariadenia v oblasti TK Škol (MŠVVaŠ SR) 32-01 (prostredníctvom webových aplikácií). Prijímacie konania na vysoké školy SR - prebehla aktualizácia
metodických pokynov pre rok 2018 a začiatkom kalendárneho roka boli elektronickou poštou oslovené vysoké školy a ich fakulty, ktorým boli zaslané metodické pokyny,
aktuálne číselníky a aktualizovaná kontrolná aplikácia k zberu údajov z prijímacieho konania (ďalej len „PK“) na akademický rok 2018/2019. Prebehlo spracovanie údajov
zozbieraných v roku 2017 do výstupov, ktoré boli zverejnené na webovej stránke Centra vedecko-technických informácií SR (ďalej len „CVTI SR“). Spolu za rok 2018
bolo spracovaných 35 výkazov. Údaje boli spracované do rôznych prehľadov, informačných a analytických výstupov, kvantitatívnych štúdií a vývojových trendov. Cieľ bol
splnený.
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Zdroj získavania údajov:
Podklady Centra vedecko-technických informácií SR (ďalej len "CVTI SR")

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - percento spracovaných štatistických a analytických podkladov a výstupovVýsledku

%

100 100

100

2015 2016

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie rezortného informačného systému (RIS), budovanie technickej infraštruktúry siete regionálneho školstva, vývoj softvéru pre RIS  a jeho zavádzanie do praxe,
tvorba medzinárodných štatistík v rámci programu UNESCO, OECD, Eurostat a ukazovateľov v školstve v rámci projektu OECD/INES.

RNDr. M. Slovíková, CSc., CVTI SR

Prof., RNDr. J. Turňa, CSc., GR CVTI SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02104 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávania

Kvalitný a fungujúci systém v oblasti ďalšieho vzdelávania.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 640 086 840 333 839 833
640 086Spolu 840 333 839 833

Vykonať každoročne 55 kontrol akreditovaných vzdelávacích inštitúcii.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bol prekročený plánovaný počet kontrol, vykonaných bolo 61 kontrol. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správa o úrovni akreditovaných vzdelávacích programov a skúšok na overenie odbornej spôsobilosti za rok 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet realizovaných kontrol akreditovaných vzdelávacích inštitúciíVýsledku

počet

55 55

2015 2016

55

61

55

61

55

60

55 55

Každoročne zabezpečiť on-line test záujemcom o overenie kompetencií potrebných pre 21. storočie prostredníctvom Informačného systému ďalšieho vzdelávania (PIAAC
on-line).

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 si overilo 670 osôb svoje kompetencie pre 21. storočie on-line spôsobom prostredníctvom nástroja PIAAC on-line zverejneného už priamo na webovom sídle
OECD. V roku 2018 sa jednalo o „ostré“ testovanie na verejne prístupnom nástroji, ktorý bol však k dispozícii až od septembra 2018 a z uvedeného dôvodu sa cieľ
nepodarilo splniť. Testovania sa zúčastnili v prvom rade učitelia  - účastníci štúdie TALIS, ktorý sa realizoval v kompetencii NÚCEM-u.

Zdroj získavania údajov:
Podklady od OECD – Educational Testing Service a NÚCEM.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet osôb, ktoré si overili svoje kompetencie pre 21. storočie on-line spôsobomVýstupu

počet

1 000

2015 2016

1 439

1 300

670

1 400 1 500

Komentár k programovej časti:
Usmerňovanie a koordinácia pri rozvoji a skvalitnení ďalšieho (neformálneho) vzdelávania a vytváranie legislatívnych predpokladov pre jeho rozvoj v systéme celoživotného
vzdelávania v kontexte stratégie celoživotného vzdelávania.

Mgr. V. Hlinka, Ing. I. Pathóová, odbor celoživotného vzdelávania

Mgr. M. Korkošová, riaditeľka odboru celoživotného vzdelávania

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

026 - Národný program rozvoja športu v SR

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 125 082 210 65 478 441 65 478 431
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 2 750 000 2 750 000

125 082 210Spolu 68 228 441 68 228 431

Komentár k programovej časti:
Propagácia a sprístupňovanie športu čo najširšiemu okruhu osôb, predovšetkým deťom a mládeži, podpora aktivít pre výber a rozvoj športovo talentovaných jedincov,
zabezpečenie úspešnej športovej reprezentácie Slovenskej republiky, podpora medzinárodnej spolupráce v športe, podpora múzejnej, edičnej, osvetovej, informačnej a
analytickej činnosti v športe.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02601 - Šport pre všetkých, školský a univerzitný šport

Aktívne využitie voľného času detí, mládeže a dospelých prostredníctvom športových aktivít vedúcich k vytváraniu zdravého životného štýlu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 410 000 1 259 974 1 259 974
1 410 000Spolu 1 259 974 1 259 974

Podporovať  účasť žiakov a študentov na základných, stredných a vysokých školách na  medzinárodných školských a univerzitných športových súťažiach, podujatiach a
aktivitách.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Školské športové súťaže slúžia ako prostriedok na propagáciu zdravého životného štýlu formou športu a pohybových aktivít, ako aj prostriedok na propagáciu škôl.
MŠVVaŠ SR vyhlasuje pre každý školský rok zoznam školských športových súťaží žiakov, zvlášť pre základné a zvlášť pre stredné školy. Pre školský rok 2017/2018 boli
vyhlásené športové súťaže pre základné a stredné školy v 16 športových disciplínach v rôznych kategóriách. Ide o postupové súťaže v individuálnych aj kolektívnych
športoch, o ktoré je medzi žiakmi najväčší záujem. Školské športové súťaže žiakov sa organizovali  v spolupráci so Slovenskou asociáciou športu na školách a
Slovenským futbalovým zväzom. O počte zapojených škôl v jednotlivých športoch poskytuje výstupy informačný systém. Podľa údajov z informačného systému všetky
školské športové súťaže, vyhlásené MŠVVaŠ SR, sa uskutočnili. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informačný systém – portál školského športu, kde boli údaje vkladané priebežne podľa toho, ako sa školy do súťaží prihlásili.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet podporených  medzinárodných školských a univerzitných športových súťaží s účasťou zástupcov SRVýsledku

počet

15 16

2015 2016

16

15

16

15 15

Komentár k programovej časti:
Rozvíjanie tých foriem telesných aktivít a športu, ktoré svojimi prostriedkami prispievajú k regenerácii telesných a duševných síl a k upevňovaniu zdravia ľudí, u ktorých nie je
prioritou dosahovanie maximálneho výkonu. Podpora projektov zameraných na zapojenie čo najviac detí, žiakov a študentov do vykonávania pohybovej aktivity. Zámerom je
organizovať školské športové súťaže a aktivity, ktorých vyhlasovateľom je MŠVVaŠ SR, v spolupráci s národnými športovými zväzmi v SR, Slovenským olympijským výborom
a Slovenskou asociáciou športu na školách. Tieto súťaže a aktivity prezentovať prostredníctvom informačného portálu školského športu motivačným spôsobom, ktorý vedie k
aktívnemu životnému štýlu.

Ing. A. Mičkovicová, sekcia športu

Ing. M. Tomáš, poverený GR sekcie športu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02602 - Uznané športy

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky a podpora rozvoja športových odvetví na Slovensku.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 43 959 878 44 634 111 44 634 111
43 959 878Spolu 44 634 111 44 634 111

Každoročne získavať medailové umiestnenia na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Reprezentanti Slovenskej republiky získali na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach v roku 2018 celkom 247 medailových umiestnení (stanovený cieľ bol
splnený na 107,6%). Dosiahnuté výsledky boli overované zisťovaním na oficiálnych internetových stránkach medzinárodných športových federácií. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Žiadosti  o poskytnutie príspevku/dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti  športu na rok 2019, ktorých súčasťou je aj  prehľad
dosiahnutých umiestnení na ZOH, ZPH, MS, ME, MSJ, MEJ, SU, EHM a EYOF v rôznych vekových kategóriách za rok 2018. Získavanie údajov sa uskutočňuje raz
ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet dosiahnutých medailových umiestnení športovcami SR na ME a na MS v kategórii dospelýchVýsledku

počet umiestnení

230 230

2015 2016

234

230

247

230

308

230 230

Každoročne zvyšovať počet registrovaných športovcov v športových zväzoch.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2017 nadobudla účinnosť novela zákona č. 440/2015 Z. z. o športe a zmene a doplnení niektorých predpisov v znení neskorších predpisov, ktorá definovala nové
podmienky zápisu fyzických osôb do registra fyzických osôb v športe (športovcov a športových odborníkov). V roku 2018 Informačný systém (ďalej len "IS") športu stále
neobsahoval všetky údaje o fyzických osobách v športe. Z tohto dôvodu je pravdepodobné, že v IS športu nie sú uvedené úplné a kompletné údaje. Od 01.01.2017
MŠVVaŠ SR zmenilo v súlade so zákonom č. 440/2015 Z.z. o športe a zmene a doplnení niektorých predpisov v znení neskorších predpisov sledovanie športovcov do 18
rokov na športovcov do 23 rokov. Na základe údajov z IS verejnej správy o športe bolo všetkých aktívnych športovcov do 23 rokov v roku 2017 v počte 135 597 a v roku
2018 v počte 135 597. V roku 2017 bol počet všetkých aktívnych športovcov, ktorí sú registrovaní v IS verejnej správy o športe 169 364.

Zdroj získavania údajov:
Informačný systém športu (www.sport.gov.sk)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet všetkých aktívnych športovcov do 18 rokov, ktorí sú registrovaní v IS verejnej správy o športeVýsledku

počet umiestnení

143 897

2015 2016

160 000 165 000 167 500

123 275

162 500 170 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet všetkých aktívnych športovcov, ktorí sú registrovaní v IS verejnej správy o športeVýsledku

počet

163 000 164 000

490 583

2015 2016

520 000

169 364

530 000 535 000

149 583

525 000 545 000

Každoročne získavať v individuálnych športoch  medailové umiestnenia na majstrovstvách Európy a majstrovstvách sveta v najvyššej juniorskej kategórii a v kategórii s
obmedzením veku (napr. do 21 a 23 rokov).

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Reprezentanti Slovenskej republiky v mládežníckych kategóriách získali na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach v roku 2018 celkom 85 medailových
umiestnení, z toho 71 v individuálnych neolympijských a 14 v individuálnych olympijských športoch (stanovený cieľ bol splnený na 175 %). Dosiahnuté výsledky boli
overované zisťovaním na oficiálnych internetových stránkach medzinárodných športových federácií. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti  o poskytnutie príspevku/dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti  športu na rok 2018, ktorých súčasťou je aj  prehľad
dosiahnutých umiestnení na MSJ, MEJ, MS a ME s obmedzením veku, EHM a EYOF v rôznych vekových kategóriách za rok 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - dosiahnuté medailové umiestnenia v individuálnych neolympijských športochVýsledku

počet umiestnení

72

131

2015 2016

65

112

70

71

70

73

70 70

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - dosiahnuté medailové umiestnenia v individuálnych olympijských športochVýsledku

počet umiestnení

8

26

2015 2016

7

17

8

14

8

9

8 8

Každoročne získavať v kolektívnych športoch umiestnenia do 8. miesta na majstrovstvách Európy a majstrovstvách sveta v najvyššej juniorskej kategórii a v kategórii s
obmedzením veku (napr. do 21 a 23 rokov).

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V kolektívnych olympijských športoch bolo v roku 2018 získané jedno umiestnenie do 8. miesta (stanovený cieľ bol splnený na 50%) a v kolektívnych neolympijských
športoch boli získané tri umiestnenia do 8. miesta (stanovený cieľ bol splnený na 100%). Dosiahnuté výsledky boli overené zisťovaním na oficiálnych internetových
stránkach medzinárodných športových federácií.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti  o poskytnutie príspevku/dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti  športu na rok 2018, ktorých súčasťou je aj  prehľad
dosiahnutých umiestnení na MSJ, MEJ, MS a ME s obmedzením veku, EHM a EYOF v rôznych vekových kategóriách za rok 2018.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - dosiahnuté umiestnenia do 8. miesta v kolektívnych olympijských športochVýsledku

počet umiestnení

2

2

2015 2016

2

3

3

1

2

2

2 3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - dosiahnuté umiestnenia do 8. miesta v kolektívnych neolympijských športochVýsledku

počet umiestnení

3

1

2015 2016

2

1

2

3

3

2

2 4

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie športovej prípravy reprezentantov SR vrátane ich účasti na vrcholových športových podujatiach, zabezpečenie športovej prípravy vybraných športovcov,
zabezpečenie ocenenia športovcov za dosiahnuté výsledky na vrcholových športových podujatiach, organizovanie významných športových podujatí v SR, podpora rozvoja
športových odvetví.

Mgr. I. Karaba, Mgr. A. Chvíla - sekcia športu

Ing. M. Tomáš, poverený GR sekcie športu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02603 - Národné športové projekty

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky na olympijských hrách, paralympijských hrách a deaflympijských hrách a významných medzinárodných
športových súťažiach.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 133 731 12 582 352 12 582 352
9 133 731Spolu 12 582 352 12 582 352

Dosiahnuť úspešné umiestnenia športovcami SR na olympijských hrách, paralympijských hrách a deaflympijských hrách.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Reprezentanti  Slovenskej republiky získali  na zimných olympijských hrách a zimných paralympijských hrách v roku 2018 celkom 14 požadovaných umiestnení.
Dosiahnuté výsledky boli  overované zisťovaním na oficiálnych internetových stránkach medzinárodnej federácie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie príspevku z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti športu na rok 2018, ktorých súčasťou je aj prehľad dosiahnutých
umiestnení na zimných olympijských hrách zimných paralympijských hrách za rok 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - umiestnenia do 8.miesta športovcami SR na OH a PH (v párnych rokoch) a deaflym. hrách (v nepár.rok.)Výsledku

počet umiestnení

20 3

2

2015 2016

2

7

2

14

12

36

25 2

Komentár k programovej časti:
Podpora účasti na významných súťažiach, vrátane prípravy na takéto súťaže, plnenia úloh verejného záujmu v športe národnými športovými organizáciami, zabezpečenie
prípravy najvýkonnejších športovcov, zabezpečenie plnenia úloh Slovenského olympijského výrobu a Slovenského paralympijského výboru, organizovanie významných súťaži
na Slovensku.

Mgr. I. Karaba, sekcia športu

Ing. M. Tomáš, poverený GR sekcie športu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02604 -  Športová infraštruktúra

Kvalitná infraštruktúra športovísk.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 68 340 000 4 500 000 4 500 000
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 2 750 000 2 750 000

68 340 000Spolu 7 250 000 7 250 000

V každom roku v rokoch 2013 - 2022 zahájiť rekonštrukciu, modernizáciu a budovanie minimálne 2 futbalových štadiónov, schválených uznesením vlády SR č. 115 z 27.
februára 2013.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V súlade s uznesením vlády Slovenskej republiky č. 115 z 27. februára 2013 a jeho dodatkov boli v roku 2018 zahájené tri investičné akcie  –
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výstavba/modernizácia/rekonštrukcia futbalových štadiónov v Trenčíne, Liptovskom Mikuláši a Dubnici nad Váhom. Boli to nasledovné akcie:
1. Technické zhodnotenie futbalového štadióna postaveného na pozemkoch nachádzajúcich sa v katastrálnom území Trenčín. MŠVVaŠ SR uzatvorilo so Slovenským
futbalovým zväzom zmluvu o poskytnutí dotácie v sume 2 400 000 €.
2. Technické zhodnotenie futbalového štadióna postaveného na pozemkoch nachádzajúcich sa v katastrálnom území Liptovský Mikuláš. MŠVVaŠ SR uzatvorilo so
Slovenským futbalovým zväzom zmluvu o poskytnutí dotácie v celkovej sume 750 000 €.
3. Technické zhodnotenie futbalového štadióna postaveného na pozemkoch nachádzajúcich sa v katastrálnom území Dubnica nad Váhom. MŠVVaŠ SR uzatvorilo so
Slovenským futbalovým zväzom zmluvu o poskytnutí príspevku na národný športový projekt v celkovej sume 750 000 €.
Prijímateľ finančných prostriedkov sa zaviazal spolufinancovať účel dotácie/príspevku vo výške najmenej 40% z vyúčtovanej sumy. Počet štadiónov (3) so zahájenou
rekonštrukciou, modernizáciou a budovaním v roku 2018 bol v súlade s harmonogramom, vypracovaným Slovenským futbalovým zväzom. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie na úlohy v oblasti športu v roku 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet  futbalových štadiónov so zahájenou rekonštrukciou, modernizáciou a budovanímVýstupu

počet

2 3

2

2015 2016

2

4

2

3

2

4

2 2

Komentár k programovej časti:
Výstavba,  rekonštrukcia  a  modernizácia  športových objektov  a  zariadení  a  nákup športového materiálu,  výstroja  a  technických zariadení  pre  potreby športových
reprezentantov  SR,  športovo talentovanej  mládeže a  športovej  infraštruktúry  medzinárodného významu.

Mgr. D. Čihák, sekcia športu

Ing. M. Tomáš, poverený GR sekcie športu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02605 - Prierezové činnosti v športe

Aktívna medzinárodná spolupráca a efektívny systém vzdelávania v športe.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 238 601 2 502 003 2 501 993
2 238 601Spolu 2 502 003 2 501 993

Každoročne zabezpečiť úlohy spojené s medzinárodnou spoluprácou a diplomatické aktivity v súvislosti  s plnením uzavretých medzinárodných zmlúv a z nich
vyplývajúcich záväzkov.

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2018 bolo zrealizovaných 14 aktivít spojených s medzinárodnou spoluprácou a s uzatvorenými medzinárodnými zmluvami v oblasti športu. Išlo o aktivity
realizované odborníkmi ministerstva, ktoré vyplývajú predovšetkým z medzinárodných multilaterálnych zmlúv, ratifikovaných SR. Uskutočnené aktivity sa v najväčšej
miere týkali členstva SR v EÚ (9 aktivít).  Štyri aktivity vychádzali zo zmluvnej základne SR a Rady Európy a jedno podujatie vyplývalo z regionálnej spolupráce
Vyšehradskej štvorky. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Archív sekcie športu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných diplomatických aktivít a aktivít vyplývajúcich z uzatvorených medzinár. zmlúvVýsledku

počet

9 15

18

2015 2016

13

12

9

14

9

15

14 9

Každoročne podporovať úlohy v súvislosti s ďalším vzdelávaním odborníkov v športe a realizovať aktivity z nich vyplývajúce.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo podporených 38 propagačných, publikačných a vzdelávacích aktivít v oblasti športu. Národné športové centrum (ďalej len „NŠC“) zorganizovalo spolu
20 akcií a toho konferenciu v spolupráci s FTVŠ UK v Bratislave pod názvom „Psychologická príprava a mentálny koučing v športe“, v spolupráci s firmou Sportmind tri
školenia pre trénerov na tému športovej psychológie, v rámci Európskeho týždňa športu 2018 NŠC zorganizovalo dve športovo-vzdelávacie podujatia – „Detská atletika“
a „#BeActive Night“, tri pracovné stretnutia k projektu „Testovanie žiakov 1.-3. ročníkov ZŠ“, v rámci publikačnej činnosti NŠC realizovalo 4 čísla elektronického časopisu
E-Športinform a v rámci online študovne na svojej internetovej stránke publikovalo spolu 19 odborných príspevkov. NŠC sa tiež podieľalo na príprave Kroniky športu za
roky 2013-2017 a rok 2018. V rámci propagačných aktivít NŠC zorganizovalo každoročné oceňovanie najlepších športovcov a trénerov NŠC za predchádzajúci rok a v
rámci Európskeho týždňa športu zrealizovalo tlačový brífing s ambasádorkou projektu J. Dukátovou. NŠC sa podieľalo aj na prípravách ankiet o najúspešnejších
neolympijských športovcov  SR za rok 2018, ako aj ankety športovec roka 2018. V roku 2018 sa zrealizovali aj akcie s aktívnou účasťou Antidopingovej agentúry SR
(ďalej len „ADA SR“) a to prednáška ZŠ HC Topoľčany, prednáška VK Tatran, Karlova Ves, prednáška Športové gymnázium Nitra, prednáška SZŠ Nová Dubnica,
konferencia NAKA, konferencia Dni zdravotnej výchovy Ivana Stodolu, OLYMPIJSKÝ DEŇ, Bratislava, prednáška - športové sústredenie SPF, Dudince, školenie
reprezentácie WAKO/kickbox, Tatranská Lomnica, PRE ZDRAVIE, Kultus Ružinov, konferencia "Psychologická príprava a mentálny koučing v športe", FESTIVAL
ŠPORTU Wannado, Bratislava, konferencia Večer verejného zdravia KTL, MISO DTČ, Bratislava, školenie reprezentácie SAZ, Konferencia „Šport a právo“, konferencia
Antidoping Workshop, Seibersdorf, Konferencia „Fyzio a šport“.Okrem toho ADA SR  aktívne participovala na zasadnutí multidisciplinárnej integrovanej skupiny
odborníkov zameranej na elimináciu drogovej trestnej činnosti. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Priebežné hodnotenie úloh kontraktu uzatvoreného s Národným športovým centrom na rok 2018, záverečná správa projektu Európsky týždeň športu 2018 a interná
evidencia ADA SR.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet podporených propagačných, publikačných a vzdelávacích aktivít v oblasti športuVýsledku

počet

36

20

2015 2016

20

22

20

38

20

21

20 20

Získavať medailové umiestnenia na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach športovcami zaradenými v Národnom športovom centre.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 získali podporovaní športovci NŠC 11 medailových umiestnení. Medzi najlepších patrili: 3. miesto –Gabriela Briškárová – taekwondo – športový zápas, MS
juniorov, 1. miesto –Ady Gyurik – karate – kumite, ME juniorov a + 21 rokov, 1. miesto –Jessica Triebeľová – box – 57 kg, ME dorastu, 1. miesto –Denisa Baránková –
lukostreľba, halové ME juniorov, 1. miesto –Zsuzsanna Molnár – zápasenie – 69 kg, ME kadetov, 3. miesto –Julian Enrik Smoliga – karate – kata, ME juniorov a + 21
rokov, 3. miesto –Ema Brázdová – karate – kata, ME juniorov a + 21 rokov, 3. miesto –Zoja Zimnikovalová – karate – kumite 54 kg, ME juniorov a + 21 rokov, 3. miesto
–Viliam Srdoš – lukostreľba, halové ME juniorov, 3. miesto –Vanda Michalková – športové lezenie, disciplína lead, ME dorastu, 3. miesto –Paulíny Andrej – atletika, beh
na 1 500 m, ME dorastu. Okrem týchto 11 medailových umiestnení získali športovci NŠC viacero umiestnení do šiesteho miesta. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady od zástupcov športových zväzov, ktorí priebežne predkladajú výsledky svojich športovcov NŠC po ukončení jednotlivých súťaží. Uvedené výsledky v
jednotlivých športových odvetviach boli zároveň overované aj zodpovednými zamestnancami športového oddelenia NŠC na medzinárodných stránkach športových
federácií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Počet  medailových umiestnení dosiahnutých športovcami zaradenými v NŠC na MS, ME, MSJ, MEJVýsledku

počet

2015 2016

7

20

10

11

10

7

10 10

Vykonávaním testov športovcov napomôcť k aplikácii nulovej tolerancie k užívaniu dopingu slovenskými športovcami a športovcami na území Slovenskej republiky.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Antidopingová agentúra SR v roku 2018 vykonala z vlastného poverenia 320 odberov, v rámci ktorých bolo odobratých 318 vzoriek moču a 114 vzoriek krvi. K 318
odberom moču, bolo okrem štandardných súťažných alebo mimosúťažných analýz navyše nariadených 80 analýz na ESA (EPO), 61 analýz na Ghrfs (faktory rastového
hormónu) a 14 analýz na potvrdenie steroidného profilu (SPC). V sledovanom období boli výrazne navýšené odbery krvi, 74 vzoriek bolo analyzovaných na rastový
hormón a 40 vzoriek bolo odobratých pre potreby hematologického biologického pasu športovca. Nárast počtu krvných odberov bol spôsobený nariadením Svetovej anti-
dopingovej agentúry, ktorá prostredníctvom technickej normy TDSSA zaväzuje všetky národné anti-dopingové organizácie vykonávať dodatočné analýzy vrátane tých,
ktoré sa vykonávajú z krvných vzoriek. Z medzinárodného poverenia bolo vykonaných 186 odberov moču ku ktorým bolo okrem štandardného odberu moču pridaných aj
13 odberov krvi. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Interná evidencia ADA SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet vykonaných testov športovcovVýsledku

počet

300

2015 2016

400

621

400

506

400

533

400 400

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie plnenia úloh v súvislosti s ďalším vzdelávaním odborníkov v športe a realizácia aktivít z nich vyplývajúcich, ako napríklad: publikačné a propagačné aktivity,
organizovanie pracovných porád, komisií, národných a medzinárodných konferencií, seminárov a workshopov. Zabezpečenie plnenia úloh spojených s medzinárodnou
spoluprácou,  predovšetkým v súvislosti  s  členstvom SR v medzinárodných organizáciách,  Európskej  Únii  a  Rade Európy a realizácia  aktivít  z  nich vyplývajúcich.
Zabezpečenie úloh a diplomatických aktivít v súvislosti s plnením uzavretých medzinárodných zmlúv a z nich vyplývajúcich záväzkov. Zabezpečenie činnosti Národného
športového centra a Antidopingovej agentúry SR.

Mgr. L. Babiakova, SŠ/Mgr. I. Kováč, PaedDr. R. Petriska NŠC/MUDr. Ľ. Gulán, Mgr. Ján Baník , ADA SR

Ing. M. Tomáš, poverený GR SŠ/ Mgr. B. Čavajda, R NŠC/ Mgr. Ž. Csaderová, PhD., R ADA SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

077 - Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém umožňujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým občanom, ktorí oň prejavia záujem a preukážu potrebné
schopnosti a ktorý tvorí základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 502 257 379 514 540 665 514 475 476
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 20 019 038 20 019 038
35   -  Iné zdroje zo zahraničia z programov mimo EÚ (napr. NATO) 0

502 257 379Spolu 534 559 703 534 494 514

Komentár k programovej časti:

Realizácia všetkých aktivít v oblasti vysokého školstva financovaných zo štátneho rozpočtu, vrátane systému sociálnej podpory študentov.
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07711 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém poskytujúci vysokoškolské vzdelávanie a kvalitné ďalšie vzdelávanie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 279 339 766 294 337 970 294 337 970
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 18 819 038 18 819 038

279 339 766Spolu 313 157 008 313 157 008

Zvyšovať každoročne percentuálny podiel zahraničných študentov na verejných vysokých školách.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 10. 2018 bolo na verejných vysokých školách  v študijných programoch prvého a druhého stupňa v dennej forme 96 872 študentov, z toho 8 098 cudzincov.
Kontinuálny nárast počtu zahraničných študentov preukazuje narastajúci záujem cudzincov o štúdium v SR. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza CVTI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % podiel zahraničných študentov na celkovom počte študentov VVŠ v dennej forme štúdiaVýsledku

%

5,6 6,9

4,6

2015 2016

4,2

6,9

5,0

8,3

5,2

5,5

4,8 5,4

Do roku 2020 zabezpečiť podiel absolventov vysokých škôl vo veku 30 až 34 rokov na rovnakej vekovej skupine na úrovni 40 %.
Cieľ 17:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 zatiaľ nie sú k dispozícií. Najnovšie zverejnené údaje sú za rok 2017. Uvedená úloha súvisí s cieľom stratégie Európa 2020.

Zdroj získavania údajov:
Europe 2020 in Slovakia – European Commision - http://ec.europa.eu/eurostat/tgm/table.do?tab=table&init=1&language=en&pcode=tgs00105&plugin=1 (najnovšie údaje
sú za rok 2017).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - podiel absolventov vysokoškolského štúdia vo veku 30 až 34 rokov na rovnakej vekovej úrovniVýsledku

% na 1000 obyvateľov

40

28,4

2015 2016

37,5

34,3

38,5 39

31,5

38 39,5

Každoročne zabezpečiť vysielanie vysokoškolských študentov na mobility v rámci programu Erasmus+ v závislosti od výšky pridelených finančných prostriedkov z EÚ na
túto cieľovú skupinu.

Cieľ 21:

Monitorovanie cieľa:
Konečné údaje za akademický rok 2017/2018 (t.j. za Výzvu 2017) ešte nie sú k dispozícii, pretože po zmene pravidiel v rámci programu Erasmus+ zo strany Európskej
komisie mobility v rámci Výzvy 2017 stále prebiehajú a jednotlivé vysoké školy v SR ešte národnej agentúre nepredložili svoje záverečné správy. Konečné údaje za
akademický rok 2017/2018 (Výzvu 2017) budú preto podľa pravidiel programu známe až ku koncu septembra 2019. Na základe údajov uvedených v záverečných
správach vyslali vysoké školy v SR v akademickom roku 2016/2017 (Výzva 2016) na mobilitu za účelom štúdia 2 333 študentov. Plnenie tohto cieľa zabezpečujú
jednotlivé vysoké školy, ktorým bola Európskou komisiou udelená charta Erasmus pre vysokoškolské vzdelávanie a ktoré pre svojich študentov zabezpečujú študentskú
mobilitu v zahraničí. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Slovenská akademická asociácia pre medzinárodnú spoluprácu – Národná agentúra Erasmus+ pre vzdelávanie a odbornú prípravu. Po zmene pravidiel programu
Erasmus+ zo strany Európskej komisie sú konečné údaje za výzvu z roku N poskytované k 30. 9. roku N+2.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - mobilita vysokoškolských študentovVýsledku

počet

2 530

2015 2016

1 630 1 640 1 660

2 333

1 640 1 660

Komentár k programovej časti:

Vzdelávacie aktivity vysokých škôl, ich prevádzka a poskytovanie ďalšieho vzdelávania.
Mgr. M. Dufeková, sekcia vysokých škôl/Mgr. D. Lehocká, SMSaEZ

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl/PhDr. M. Moška, GR SMSaEZ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07712 - Vysokoškolská veda a technika

Vysokoškolský systém uskutočňujúci kvalitný výskum a vývoj tvoriaci základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 160 895 136 164 370 232 164 370 232
35   -  Iné zdroje zo zahraničia z programov mimo EÚ (napr. NATO) 0

160 895 136Spolu 164 370 232 164 370 232

Komentár k programovej časti:
Podprogram zahŕňa jadro výskumných aktivít verejných vysokých škôl, pričom jeho zámer  určuje žiadaný cieľový stav verejných vysokých škôl – ako výskumných inštitúcií
tvoriaci základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska. Rozvoj výskumu a vývoja na vysokých školách je nevyhnutnou podmienkou na poskytovanie kvalitného
vysokoškolského vzdelávania a na budovanie vedomostnej spoločnosti a začlenenie sa vysokých škôl do Európskeho výskumného priestoru (ERA).

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771201 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 147 495 136 150 223 075 150 223 075
35   -  Iné zdroje zo zahraničia z programov mimo EÚ (napr. NATO) 0

147 495 136Spolu 150 223 075 150 223 075

Zvyšovať medziročne počet užívateľov infraštruktúry vybudovanej v rámci projektu vytvorenia Medzinárodného laserového centra.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 sa zvýšil počet užívateľov infraštruktúry vybudovanej v rámci projektu vytvorenia Medzinárodného laserového centra na 65. Cieľ sa darí napĺňať najmä
vďaka intenzívnemu využívaniu modernizovanej infraštruktúry obstaranej v rámci OPVaV. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacie správy projektov OPVaV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet užívateľov infraštruktúryVýstupu

počet

53

56

2015 2016

38

62

44

65

47

59

41 50

Medziročne zvyšovať publikačnú aktivitu zamestnancov verejných vysokých škôl v renomovaných medzinárodných vedeckých periodikách.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2017 mali verejné vysoké školy 2 931 publikačných dokumentov v kategórii ADC a 13 v kategórii BDC, teda v kategóriách *DC celkovo 2 944 publikačných
dokumentov. Verejné vysoké školy mali  v roku 2017 225 publikačných dokumentov v kategórii  ADD a 11 v kategórii  BDD, teda v kategóriách *DD celkovo 236
publikačných dokumentov. Údaje za rok 2018 budú k dispozícii  najskôr v júni 2019. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štastistické výstupy z centrálneho registra evidencie publikačnej činnosti.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet publikačných výstupov verejných vysokých škôl v zahraničných karentovaných časopisochVýsledku

počet

2 370

2015 2016

2 200

2 944

2 290  2 340

2 525

2 250 2 400

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet publikačných výstupov verejných vysokých škôl v domácich karentovaných časopisochVýsledku

počet

212

2015 2016

340

236

360 370

217

355 375

Komentár k programovej časti:
Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj na verejných vysokých školách, čím sa vytvárajú základné predpoklady k úspešnému čerpaniu zdrojov v rámci
Operačného programu Výskum a vývoj.  Infraštruktúra a jej zlepšovanie v oblasti vedy a techniky na vysokých školách, a to najmä personálnej, technickej a informačnej, t.j. v
oblasti prístrojového vybavenia, informačných technológií a prístupu k zdrojom informácií.
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PhDr. K. Hamarová, sekcia vysokých škôl/ Mgr. Ľ. Hrčková, CVTI SR/Prof. Ing. F. Uherek, PhD. MLC

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771202 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra VEGA)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 400 000 10 750 000 10 750 000
10 400 000Spolu 10 750 000 10 750 000

Zvyšovať percentuálny podiel projektov VEGA s dosiahnutými vynikajúcimi výsledkami ku všetkým končiacim projektom po záverečnom hodnotení.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 budú k dispozícií približne v apríli 2019. V roku 2017 ukončilo svoje riešenie 338 projektov a z toho 78 splnilo ciele s dosiahnutými vynikajúcimi
výsledkami. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
On-line systém e-VEGA na základe výsledkov hodnotenia končiacich projektov, ktoré sa uskutočňuje raz ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % podiel projektov VEGA s dosiahnutými vynikajúcimi výsledami ku končiacim projektomVýsledku

%

22,1 22,2

19,8

2015 2016

20,0

23,1

21,0 21,5

21

20,5 22

Komentár k programovej časti:
Podporovanie základného výskumu na verejných vysokých školách iniciované riešiteľmi. Finančné dotácie (časť inštitucionálnej formy podpory výskumu a vývoja) na tento
prvok sa verejným vysokým školám poskytuje na základe súťaže v konkurenčnom prostredí. Cieľ tohto prvku zodpovedá úsiliu zintenzívnenia výskumu v tejto oblasti podľa
potrieb spoločenskej a hospodárskej praxe.

Ing. J. Kysucký, sekcia vysokých škôl

Ing. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771203 - Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771204 - Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771205 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra KEGA)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 000 000 3 397 157 3 397 157
3 000 000Spolu 3 397 157 3 397 157

Zvyšovať percentuálny podiel projektov KEGA so splnenými cieľmi výborne a excelentne (s dosiahnutím celospoločenských prínosov) ku všetkým končiacim projektom
po záverečnom hodnotení.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 budú k dispozícií približne v júni 2019. Vzhľadom na pridelený objem finančných prostriedkov určených na riešenie projektov KEGA sú v ostatných
rokoch finančne podporené iba tie najkvalitnejšie projekty, čo prirodzene súvisí aj s ich vysokou úspešnosťou v riešení. Z toho dôvodu nastalo prekročenie plánu a je teda
väčší  podiel  skončených projektov  KEGA,  ktoré  príslušné odborné  komisie  KEGA vyhodnotili  so  splnenými  cieľmi  výborne  alebo excelentne  (s  dosiahnutím
celospoločenských  prínosov).  V  roku  2017 ukončilo  svoje  riešenie  131 projektov  a  z  toho  115 splnilo  ciele  výborne  alebo excelentne.  Cieľ  bol  splnený.

Zdroj získavania údajov:
On-line systém e-KEGA na Portáli VŠ na základe výsledkov hodnotenia končiacich projektov, ktoré sa uskutočňuje raz ročne.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % podiel projektov KEGA ku všetkým končiacim projektom po záverečnom hodnoteníVýsledku

%

73,5 74

81,6

2015 2016

71,0

87,8

72,0 72,5

85,3

71,5 73

Komentár k programovej časti:
Podporovanie aplikovanému výskumu so zameraním na problémy v oblasti školstva a tvorivého umenia.  Finančné dotácie (časť inštitucionálnej formy podpory výskumu a
vývoja) na tento prvok sa verejným vysokým školám prerozdeľujú súťažným spôsobom. Cieľ tohto prvku zodpovedá úsiliu zintenzívnenia výskumu v tejto oblasti.

PhDr. K. Hamarová, sekcia vysokých škôl

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07713 - Rozvoj vysokého školstva

Reformovaný vysokoškolský systém poskytujúci vzdelávanie medzinárodnej kvality s dostatočnou kapacitou na pokrytie záujmu o vysokoškolské štúdium.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 602 302 4 991 252 4 991 252
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 1 200 000 1 200 000

5 602 302Spolu 6 191 252 6 191 252

Zabezpečiť realizáciu grantového programu na posilnenie analytických kapacít vo verejnej správe.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Na základe výzvy zverejnenej MŠVVaŠ SR požiadalo v roku 2018 o poskytnutie Štipendia Martina Filka 23 uchádzačov. Z 23 žiadostí bolo 6 žiadostí vyradených pre
formálne nedostatky. Zvyšných 17 žiadostí bolo hodnotených v prvom kole výberového procesu podľa umiestnenia študijnej oblasti v rebríčku študijných oblastí Times
Higher Education, podľa výšky požadovaných študijných nákladov a priemerným hodnotením od dvoch externých hodnotiteľov. Záujem o získanie štipendistu prejavilo
sedem ministerstiev a Úrad vlády SR, pričom bolo celkovo zverejnených 18 pozícií. V prvom kole výberového procesu bolo vybraných 8 uchádzačov, ktorí boli pozvaní do
druhého kola – na osobný pohovor, ktorý sa uskutočnil 31. mája 2018. Jeden z uchádzačov sa vzdal možnosti uchádzať sa o štipendium v druhom kole. Na základe
rozhodnutia výberovej komisie na posúdenie žiadostí o Štipendium Martina Filka bolo štipendium udelené 7 štipendistom, z toho 1 sa štipendia vzdal. Uvedeným
štipendistom vrátane pokračujúcich štipendistov z predchádzajúcich rokov je vyplácané štipendium. Vláda SR zmenila názov Grantového programu pre posilnenie
analytických kapacít vo verejnej správe uznesením vlády SR č. 99 z 1. marca 2017 na uctenie si pamiatky Martina Filka, ktorý bol hlavným ekonómom Ministerstva
financií SR a riaditeľom Inštitútu finančnej politiky Ministerstva financií SR. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vysokých škôl.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vypísanie výzvy - grantový program na posilnenie analytických kapacít vo verejnej správeVýstupu

logická hodota

áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Financovanie rozvojových aktivít vysokých škôl zameraných na ich vzdelávaciu činnosť, výskumnú činnosť a ich skvalitňovanie, rozvoj používania informačno-komunikačných
technológií. Cieľom je zlepšenie funkčnosti informačných systémov a centrálnych informačných systémov, ako aj centrálneho prístupu k elektronickým zdrojom informácií
(databázy publikácií a pod.).

Mgr. Z. Krajčovičová, sekcia vysokých škôl

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07714 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 737 871 3 753 312 3 688 123
4 737 871Spolu 3 753 312 3 688 123

Zabezpečiť prevádzku siete SANET.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle uzatvorenej zmluvy č. 0464/2018 zo dňa 15.5.2018 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu pre prostredníctvom rozpočtu MŠVVaŠ SR sekcia informatiky
poskytla Združeniu používateľov Slovenskej akademickej dátovej siete SANET (ďalej len SANET) na realizáciu projektu SANET II dotáciu v celkovej výške 1 780 098 €. Z
tejto sumy tvorili bežné transfery celkom 1 550 000 € a kapitálové transfery 230 098 €.
Bežné transfery SANET použil na úhrady:
- nákladov za prenájom a údržbu optickej infraštruktúry a mestských prístupových sietí,
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- nákladov na prenájom telekomunikačných služieb pre akademickú dátovú sieť SANET,
- nákladov za pripojenie akademickej dátovej siete SANET do medzinárodných sietí, vrátane siete EÚ pre vedu, výskum a vzdelávanie GEANT,
- členského príspevku prijímateľa v medzinárodných organizáciách nevyhnutných pre zabezpečenie prevádzky siete (RIPE-NCC, GEANT Association, CEENET a iné),
- cestovných nákladov na zabezpečenie účasti členov predstavenstva prijímateľa na zasadnutiach medzinárodných sieťových organizácií a relevantných odborných
podujatiach,
- nákladov tých akademických pracovísk, ktoré zabezpečujú prevádzku akademickej dátovej siete SANET na základe uzatvorených zmlúv s prijímateľom, vrátane
činností členov predstavenstva a revíznej komisie prijímateľa.
Kapitálové transfery SANET účelovo použil na rozšírenie optických trás siete SANET, a to na nasledujúce úhrady:
- pripojenie škôl v rámci projektu SANET do škôl na chrbticovú sieť,
- nákup zariadení a optických prvkov pre chrbticovú sieť a prístupové siete pripojenia škôl vzhľadom na rozšírenie počtu uzlov siete.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Vyúčtovanie dotácie poskytnutej SANETu za rok 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky siete SANETVýstupu

logická hodnota áno/nie

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Financovanie sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu,  prevádzky akademickej počítačovej siete SANET, Slovenskej rektorskej konferencie, Rady vysokých škôl a činnosti
Akreditačnej komisie.  Financovanie aktivít realizovaných ministerstvom.

Ing. J. Jasenák, sekcia informatiky a správy rezortných dát

RNDr. B. Baláž, GR sekcie informatiky a správy rezortných dát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07715 - Sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny systém sociálnej podpory a sociálnych služieb odstraňujúci ekonomické prekážky prístupu k vysokoškolskému vzdelávaniu a podporujúci fyzický a kultúrny rozvoj
študentov.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 51 682 304 47 087 899 47 087 899
51 682 304Spolu 47 087 899 47 087 899

Komentár k programovej časti:
Poskytovanie sociálnych štipendií, na ktoré majú študenti spĺňajúci stanovené podmienky zákonný nárok, motivačných štipendií a poskytovanie dotácií na stravovanie a
ubytovanie študentov za súčasnej podpory rozvoja týchto služieb.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771501 - Sociálne štipendiá

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 495 486 10 846 665 10 846 665
19 495 486Spolu 10 846 665 10 846 665

Každoročne poskytovať sociálne štipendiá študentom vysokých škôl.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sociálne štipendiá sú poskytované vysokými školami z prostriedkov štátneho rozpočtu na základe zákona o vysokých školách. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
§ 96 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie poskytovania sociálnych štipendií študentom vysokých škôlVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Poskytovanie sociálnych štipendií, na ktoré majú študenti spĺňajúci stanovené podmienky zákonný nárok. Poskytovanie sociálnych štipendií je jedným z hlavných nástrojov
odstraňovania prekážok v prístupe k vysokoškolskému vzdelávaniu.
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Mgr. M. Dufeková, sekcia vysokých škôl

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771502 - Motivačné štipendiá

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 323 404 9 441 643 9 441 643
8 323 404Spolu 9 441 643 9 441 643

Každoročne poskytnúť základné/všeobecné motivačné štipendium 10 % študentov verejných vysokých škôl v dennej forme štúdia v študijných programoch prvého
stupňa, druhého stupňa a spájajúcich prvý a druhý stupeň

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Doplnené boli údaje za roky 2017 a 2018. K 31. 10. 2017 bolo v študijných programoch prvého a druhého stupňa verejných vysokých škôl v dennej forme zapísaných  99
309 študentov. Motivačné štipendium bolo v roku 2017 poskytnuté 14 029 študentom. Podľa rozpisu dotácií na rok 2017 predstavovala suma na motivačné štipendiá 4
728 948 €. K 31. 10. 2018 bolo v študijných programoch prvého a druhého stupňa verejných vysokých škôl v dennej forme zapísaných 96 872 študentov. Motivačné
štipendium bolo v roku 2018 poskytnuté 12 425 študentom. Podľa rozpisu dotácií na rok 2018 predstavovala suma na motivačné štipendiá 5 343 925 €. Postup
priznávania a poskytovania motivačného štipendia a rozhodovanie o jeho výške a priznávaní je v pôsobnosti vysokých škôl. Výšku motivačného štipendia si určuje
vysoká škola vo vlastných vnútorných predpisoch. Podľa metodiky rozpisu dotácií na rok 2018 sa finančné prostriedky poskytli tak, aby 10 % študentov v dennej forme
mohlo byť poskytnuté štipendium vo výške 500 €. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI, CRŠ a rozpis dotácií štátneho rozpočtu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - priemerná výška poskytnutého motivačného štipendiaVýsledku

Eur

350 350

345

2015 2016

350

337

350

430

350

303

350 350

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - % podiel študentov VVŠ (denná forma, I+II),ktorým bolo poskytnuté základ./všeobec. motivačné štip.Výsledku

%z počtu štud. v danom

10 10

20,1

2015 2016

10

14,1

10

12,8

10

15,6

10 10

Každoročne zabezpečiť poskytovanie motivačných štipendií študentom vysokých škôl vo vybraných študijných odboroch.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli poskytnuté motivačné štipendiá na vybrané študijné odbory sú poskytované vysokými školami z prostriedkov štátneho rozpočtu na základe zákona o
vysokých školách. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
§ 96a zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A -  zabezpečenie poskytovania sociálnych štipendií študentom vysokých škôlVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Motivačné štipendiá sú nástrojom na finančnú motiváciu študentov k dosahovaniu vynikajúcich študijných výsledkov. Rozhodovanie o tom, ktorí študenti a v akej sume získajú
motivačné štipendium je v právomoci vysokej školy.

Mgr. M. Dufeková, sekcia vysokých škôl

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771503 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a pastoračných centier

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 863 414 26 799 591 26 799 591
23 863 414Spolu 26 799 591 26 799 591

Podporovať zabezpečovanie ubytovania študentov vysokých škôl.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2018 bol poskytnutý finančný príspevok na ubytovanie sa poskytuje vysokým školám, ktoré vlastnia študentské domovy a vysokým školám, ktoré majú uzatvorené
zmluvy na ubytovanie študentov s inými ubytovacími zariadeniami. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis dotácií verejným vysokým školám zo štátneho rozpočtu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - prispievanie vysokým školám na ubytovanie študentov v danom rokuVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Podporovať podávanie teplých jedál študentom vysokých škôl.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bol poskytnutý príspevok na stravovanie študentom vysokých škôl. Príspevok na stravovanie sa poskytuje účelovo, len verejným vysokým školám. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis dotácií verejným vysokým školám zo štátneho rozpočtu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - podporovanie podávania teplých jedál študentom v danom rokuVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Poskytovanie dotácií na stravovanie, ubytovanie a aktivity na rozvoj osobnosti vysokoškolákov po stránke fyzickej (šport) a kultúrnej.
Mgr. M. Dufeková, sekcia vysokých škôl

Mgr. J. Jurkovič, GR sekcie vysokých škôl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

078 - Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže

Vedomosti a zručnosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umožňujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 556 724 424 471 161 368 470 429 794
11O5   -  Vzdelávanie a sociálne veci 0 0 0
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 4 197 500 4 197 500

556 724 424Spolu 475 358 868 474 627 294

Udržať percentuálny podiel žiakov denného štúdia, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo odborné) na úrovni  75 %.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bol podiel žiakov všetkých stredných škôl (gymnáziá, konzervatóriá, stredné odborné školy a špeciálne stredné školy) v dennej forme štúdia v  úplnom
strednom a nadstavbovom štúdiu 84,7%. Údaje za pomaturitné štúdium nie sú započítané, nakoľko títo žiaci už jednu maturitnú skúšku absolvovali. Percentuálny podiel
si dlhodobo zachováva stabilnú úroveň nad požadovaných 75%.
MŠVVaŠ SR v roku 2018 v súvislosti s plnením cieľa vydalo nasledovné všeobecne záväzné právne predpisy:
- zákon č.  209/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých zákonov;
- vyhlášku č. 241/2018 Z. z., ktorým sa mední a dopĺňa vyhláška MŠVVaŠ SR č. 65/2015 Z. z. o stredných školách;
- vyhlášku MŠVVaŠ SR č. 251/2018 o sústave odborov vzdelávania pre stredné školy a o vecnej pôsobnosti k odborom vzdelávania;
- vyhlášku MŠVVaŠ SR č. 252/2018, ktorou sa ustanovujú kritériá na určovanie najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka stredných škôl.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické zisťovanie  a databáza CVTI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % žiakov SŠ (vrát. ŠŠ) v odbor. ukončen. maturit. z celk. poč. žiak. SŠ, den. štúd., stup. vzde. 4-6Výsledku

%

75 75

82,5

2015 2016

75

84,2

75

84,7

75

83,5

75 75

Udržať percentuálny podiel stredoškolsky vzdelanej mládeže, ktorá dosiahla stupeň vzdelania podľa stupnice ISCED minimálne 3 – 4 na úrovni aspoň 91 % z celkovej
populácie vo veku 20-24 rokov.

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 zatiaľ nie sú známe nakoľko Eurostat zverejňuje údaje s ročným až trojročným oneskorením. Podľa aktuálnych údajov uverejnených Eurostatom, v SR
podiel počtu obyvateľov vo veku 20 – 24 rokov, ktorí majú ukončené aspoň vyššie sekundárne vzdelanie (angl. At least upper secondary attainment, age group 20-24), v
roku 2017 medziročne opäť klesol, a to o 1,5 percentuálneho bodu, na hodnotu 88,9 %.
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Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza Eurostatu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - podiel stredoškol. vzdel. mládeže so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokovVýsledku

%

91 91

91,3

2015 2016

91

88,9

91 91

90,4

91 91

Neprekročiť 8 % podiel populácie vo veku 18 - 24 rokov, ktorá dosiahla podľa stupnice vzdelania ISCED nanajvýš stupeň vzdelania 0, 1, 2 alebo 3C  a nepokračuje v
ďalšom vzdelávaní.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Podiel osôb vo veku 18 – 24 rokov, ktoré dosiahli nanajvýš nižšie sekundárne vzdelanie (ISCED 0, 1, 2 alebo 3C – krátke) a nepokračujú v ďalšom vzdelávaní, nazývaný
tiež ako ukazovateľ predčasného ukončenia vzdelávanie, je v SR dlhodobo nízky. Z údajov, ktoré sú k dispozícii zo súčasných štatistických zisťovaní v SR je možné
stanoviť iba približnú hodnotu tohto ukazovateľa. Podľa údajov uverejnených Eurostatom podiel osôb, ktorí predčasne ukončili vzdelávanie (angl. Early leavers from
education and training) v SR od roku 2010 kontinuálne rastie (v roku 2010 to bolo 4,7 %). V roku 2017 sa hodnota ukazovateľa zvýšila na 9,3 %, čo je 1,9 percentuálneho
bodu vyššia ako v roku 2016 a o 1,3 percentuálneho bodu vyššia ako stanovená cieľová hodnota. Hodnota ukazovateľa za rok 2018 zatiaľ nie je dostupná.

Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza Eurostatu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - podiel populácie vo veku 18-24 rokov so stupňom vzd. 0,1,2,3C podľa stupnice vzdelávania ISCEDVýsledku

ks

8

6,9

2015 2016

8

9,3

8 8

7,4

8 8

Dosahovať v testovaní PISA percentuálny podiel 15 ročných žiakov s nízkou schopnosťou čítať s porozumením aspoň na úrovni, ktorú dosiahli v testovaní PISA v roku
2003 (trojročné cykly).

Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Medzinárodná štúdia PISA má trojročný cyklus merania, posledné vyhodnotené meranie sa uskutočnilo v roku 2015 – PISA 2015. Vyhodnotenie cieľa bolo zrealizované v
roku 2016. Nasledujúce hlavné meranie PISA 2018 sa uskutočnilo v mesiaci apríl 2018 a výsledky budú zverejnené v decembri 2019, preto nie je možné za rok 2018
daný ukazovateľ vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Podklady NÚCEM, medzinárodná štúdia OECD PISA.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - podiel 15 ročných žiakov v testovaní  PISAVýsledku

%

24,9

2003

24,9 32,1

2015 2016

24,9 24,9

Dosahovať úroveň skóre žiakov v medzinárodnej štúdii PISA (výsledky slovenských žiakov v oblasti matematickej, prírodovednej a čitateľskej gramotnosti), ktorú dosiahli
v testovaní PISA v roku 2003 (trojročné cykly) a tiež porovnať úroveň skóre aktuálneho cyklu štúdie s plánovaným výkonom žiakov v danej oblasti.

Cieľ 16:

Monitorovanie cieľa:
Medzinárodná štúdia PISA má trojročný cyklus merania, posledné vyhodnotené meranie sa uskutočnilo v roku 2015 – PISA 2015. Vyhodnotenie cieľa bolo zrealizované v
roku 2016. Nasledujúce hlavné meranie PISA 2018 sa uskutočnilo v mesiaci apríl 2018 a výsledky budú zverejnené v decembri 2019, preto nie je možné za rok 2018
daný ukazovateľ vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Podklady NÚCEM, medzinárodná štúdia OECD PISA.
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A - PISA priemerné skóre slovenských žiakov v oblasti matematickej gramotnostiVýsledku
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B - PISA priemerné skóre slovenských žiakov v oblasti prírodovednej gramotnostiVýsledku
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C - PISA priemerné skóre slovenských žiakov v oblasti čitateľskej gramotnostiVýsledku

skóre

469

2003

469 453

2015 2016

469 469

Komentár k programovej časti:

Realizácia všetkých aktivít v oblasti regionálneho školstva hradených zo štátneho rozpočtu.
Ing. J. Čabalová, Mgr. M. Lipská CVTI SR/ Ing. Mgr. M. Onderková, SRŠ/ Mgr. A. Galádová, NÚCEM

Ing. M. Galan, GR sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07812 - Rozvoj regionálneho školstva

Rozvíjajúce sa regionálne školstvo využívajúce moderné informačné technológie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 790 712 790 712
0Spolu 790 712 790 712

Komentár k programovej časti:
Finančné prostriedky boli uhradené v zmysle vydaného rozhodnutia UVO na základe správneho konania týkajúceho sa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní
verejným obstarávateľom MŠVVaŠ SR na predmet zákazky „Pokračovanie poskytovania dátových služieb v rámci projektu Rozvoj informatizácie regionálneho školstva
(Infovek 2) na dobu nevyhnutnú do doby implementácie zákazky EDUNET_SK.“

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07813 - Usmerňovanie a transformácia regionálneho školstva

Kvalitná a efektívna koordinácia a usmerňovanie transformácie a chodu regionálneho školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 30 658 891 23 341 715 22 612 385
11O5   -  Vzdelávanie a sociálne veci 0 0 0
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 4 197 500 4 197 500

30 658 891Spolu 27 539 215 26 809 885

Podporovať  rozvojové projekty v školách a školských zariadeniach zameraných na aktivity pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami
Cieľ 23:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli vyhlásené tri výzvy na predkladanie rozvojových projektov, a to: „Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným
postihnutím 2018“, „Zvýšenie efektivity vzdelávania žiakov so zdravotným znevýhodnením 2018“ a „Psychologické a špeciálnopedagogické poradenstvo 2018“.
V rámci výzvy „Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci  so zdravotným postihnutím 2018“ bolo predložených 39 projektov, z toho bolo
podporených 29 projektov s celkovou požadovanou sumou 255 715 €.
V rámci výzvy „Zvýšenie efektivity vzdelávania žiakov so zdravotným znevýhodnením 2018“ bolo predložených 183 projektov, z toho bolo podporených 13 projektov s
celkovou požadovanou sumou 71 652 €.
V rámci  výzvy „Psychologické a špeciálnopedagogické poradenstvo 2018“  bolo predložených 41 projektov,  z  toho bolo podporených 14 projektov s  celkovou
požadovanou sumou 29 779 €.
V rámci podpory rozvojových projektov v školách a školských zariadeniach zameraných na aktivity pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami bolo v
roku 2018 podporených spolu 56 rozvojových projektov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie regionálneho školstva MŠVVaŠ SR.
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2015 2016

100

62
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60 40

Každoročne vydať 4 čísla periodika „Psychológia a patopsychológia dieťaťa“.
Cieľ 28:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli vydané 4 čísla periodika „Psychológia  a patopsychológia“ (ročník 52).  Prvé číslo (apríl 2018) a druhé číslo (jún 2018) boli vydané ako samostatné
periodiká, tretie a štvrté číslo boli vydané v decembri 2018 ako spojené periodikum.  Časopis bol distribuovaný a abstrakty časopisov sú dostupné na www.vudpap.sk.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Redakcia časopisu a www.vudpap.sk.
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Podporiť vzdelávacie programy, vydať učebné a študijné materiály a publikácie v oblasti výchovy a vzdelávania rómskych detí a žiakov vrátane rozvoja stredoškolského a
vysokoškolského vzdelávania; výchovy k ľudským právam a predchádzania všetkým formám diskriminácie, rasizmu, xenofóbie, antisemitizmu a ostatným prejavom
intolerancie.

Cieľ 29:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli spracované a podporené nasledovné výstupy a publikácie:
- Ľudské práva a práva dieťaťa v názoroch  rodičov žiakov základných a stredných škôl. Záverečná správa. Bratislava: CVTISR, 2018,
- Ľudské práva a práva dieťaťa v kontexte názorov žiakov základných a stredných škôl. Záverečná správa. Bratislava: CVTISR,
- Vnímanie extrémizmu a terorizmu z pohľadu rodičov žiakov základných a stredných škôl. Záverečná správa, Bratislava : CVTI SR, 2018,
- Vnímanie extrémizmu a terorizmu z pohľadu  žiakov základných a stredných škôl. Záverečná správa, Bratislava : CVTI SR, 2018,
- Bielikova, M.: Ľudské práva a práva dieťaťa v názoroch rodičov žiakov základných a stredných škôl. Bratislava: CVTISR, 2018,
- Bielikova, M.: Ľudské práva a práva dieťaťa v kontexte názorov žiakov základných a stredných škôl. Bratislava: CVTISR, 2018,
- Pétiová M.: Vnímanie extrémizmu a terorizmu z pohľadu rodičov žiakov základných a stredných škôl. Bratislava: CVTI SR, 2018,
- Pétiová M.: Vnímanie extrémizmu a terorizmu z pohľadu žiakov základných a stredných škôl. Bratislava: CVTI SR, 2018,
- Bielikova, M.: Ľudské práva vo výchovno-vzdelávacom procese školy (názory učiteľov základných a stredných škôl). Bratislava: CVTI SR, 2018,
- Pétiová M.: Pohľad pedagógov v základných a stredných školách na prejavy extrémizmu. Bratislava: CVTI SR, 2018,
- Kvapil, R a kol.: Slovenčina ako cudzí jazyk. Bratislava: MPC, 2018.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady PRO.
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A - počet vzdelávacích programov, publikácií a študijných materiálovVýsledku
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Podporiť vydávanie detských a žiackych časopisov, odbornej tlače zameranej na odbornú pomoc pedagogickým a odborným zamestnancom.
Cieľ 33:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 v rámci Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na podporu vydávania odborných časopisov pre zamestnancov škôl a školských
zariadení a časopisov pre deti, žiakov a poslucháčov škôl a školských zariadení na rok 2018 (ďalej len „výzva“) bolo  sekcii regionálneho MŠVVaŠ SR predložených 26
žiadostí. Podmienky výzvy zverejnenej na webovom sídle MŠVVaŠ SR splnilo 16 žiadateľov. Ďalších 10 žiadostí členovia komisie nehodnotili, boli vyradené, pretože
nesplnili podmienky výzvy. Celkovo bolo rozdelených 195 352 € pre 16 oprávnených žiadateľov, ktorí splnili podmienky a kritériá stanovené vo výzve na rok 2018.

Zdroj získavania údajov:
Webové sídlo MŠVVaŠ SR.
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Zapájať zariadenia školského stravovania v rámci výziev na realizáciu projektov "Zdravie na tanieri".
Cieľ 35:

Monitorovanie cieľa:
V rámci výzvy na podávanie žiadostí o poskytnutie finančných prostriedkov k rozvojovému projektu pod názvom „Zdravie na tanieri 2018“ bolo MŠVVaŠ SR predložených
69 projektov s požiadavkou 537 534 € na ich realizáciu. Z podaných projektov komisia na vyhodnotenie žiadostí o poskytnutie finančných prostriedkov na podporu
zdravého životného štýlu vybrala 30 projektov s výškou finančného príspevku v sume 197 500 €. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Webové sídlo MŠVVaŠ SR.
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A - počet zariadení školského stravovania zapojených do relizácie projektovVýsledku
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Každoročne zabezpečiť nákup učebníc pre základné a stredné školy.
Cieľ 36:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 MŠVVaŠ SR zabezpečilo školám nákup a distribúciu reedícií učebníc v celkovej sume 8 340 234,73 €, poskytlo príspevok na učebnice cudzích jazykov vo
výške 1 350 660 € a zároveň poskytlo príspevok vo výške 201 642 € na zabezpečenie učebníc prvouky pre 2. ročník ZŠ. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Verejné obstarávania zabezpečujúce nákup učebníc v roku 2018, kúpne zmluvy uvedené v centrálnom registri zmlúv uzavreté v roku 2018 a objednávky dostupné na
webovom sídle MŠVVaŠ SR.
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A - nákup učebníc pre základné a stredné školyVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť nákup nových titulov učebníc pre všetky druhy a typy základných a stredných škôl.
Cieľ 37:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 zabezpečilo MŠVVaŠ SR celkom 16 nových titulov (vrátane prekladov do jazyka národnostnej menšiny) pre predmet prírodoveda a vlastiveda v 3. a 4.
ročníku ZŠ. Nedostatočné zabezpečenie nových učebníc pre školy v roku 2018 bolo v maximálnej možnej miere vykompenzované školám zabezpečením reedícií
najžiadanejších učebníc a poskytnutím príspevku na zabezpečenie učebníc cudzích jazykov.

Zdroj získavania údajov:
Verejné obstarávania zabezpečujúce nákup učebníc v roku 2018, kúpne zmluvy uvedené v centrálnom registri zmlúv uzavreté v roku 2018.
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B - počet nových titulov učebnícVýsledku
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Zabezpečiť nákup iných foriem učebníc (napr. prepisy učebníc do Braillovho písma, elektronické verzie učebníc pre žiakov so zrakovým postihnutím, digitálne
rozmnoženiny učebníc a iné).

Cieľ 38:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 zabezpečilo MŠVVaŠ SR 2 nové tituly v Braillovom písme a celkom 210 učebníc v elektronickej verzii. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Verejné obstarávania zabezpečujúce nákup učebníc v roku 2018, kúpne a licenčné zmluvy uvedené v centrálnom registri zmlúv uzavreté v roku 2018.
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A - nákup učebníc vydaných v iných formách (v Braillovom písme, elektronické verzie učebníc a pod.)Výsledku
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Vytvárať podmienky na zvyšovanie bezpečnosti detí materských škôl a žiakov základných škôl v premávke na pozemných komunikáciách v súlade so Stratégiou
zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky v Slovenskej republike v rokoch 2011 – 2020 zabezpečením každoročného pravidelného absolvovania praktického výcviku na
detských dopravných ihriskách (DDI).

Cieľ 39:

Monitorovanie cieľa:
Úloha sa plní prostredníctvom výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácií detským dopravným ihriskám na zabezpečenie praktického výcviku a dopravnej
výchovy žiakov základných škôl, ktorá sa realizuje od roku 2006. V súčasnosti vyplýva zo Stratégie zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky v Slovenskej republike v
rokoch 2011 – 2020 (úloha D.1.2 KONTINUÁLNA DOPRAVNÁ VÝCHOVA NA ŠKOLÁCH) „Vytvárať podmienky na zabezpečovanie špecializovanej dopravnej výchovy a
praktického výcviku detí materských škôl a žiakov základných škôl.“ Podľa podkladov prevádzkovateľov DDI vieme, že praktický výcvik na DDI absolvovalo v roku 2018
iba cca. 63 922 žiakov, čo je síce o 7 345 viac ako v roku 2017, ale stále to nie je ani jedna tretina žiakov 1. stupňa základných škôl (28,56 % žiakov). V roku 2018 bola
na tento účel vyčlenená suma 150 000 €. Vzhľadom na počty žiakov na 1. stupni ZŠ (cca. 223 777 žiakov) a množstvo vyčlenených prostriedkov sa uvedená úloha plní
len čiastočne.

Zdroj získavania údajov:
Podklady o vyhodnotení činnosti DDI.
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C - počet využívaných DDIVýsledku
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Spolupodieľať  sa na zorganizovaní celoslovenských odborných podujatí  (seminárov, konferencií) v oblasti predprimárneho vzdelávania.
Cieľ 40:

Monitorovanie cieľa:
Pod záštitou MŠVVaŠ SR sa v roku 2018 uskutočnili 4 odborné konferencie, ktorých cieľom bolo v rozmanitých podobách podporovať predprimárne vzdelávanie v
Slovenskej republike. MŠVVaŠ SR bolo spoluorganizátorom nasledovných konferencií: „História a umenie v živote dieťaťa“, „Počúvam, rozumiem, hovorím“,„Materská
škola je pre všetky deti“ ,„HLAVA, RAMENÁ, KOLENÁ, PALCE alebo CELOSTNÝ ROZVOJ DIEŤAŤA (NIELEN) V MŠ 2“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Webové  sídla  Spoločnosti  pre  predškolskú  výchovu:  http://www.spv-zv.sk/;  Slovenského  výboru  OMEP:  http://www.omep.sk/;  http://www.prosolutions.sk/  a
http://www.kafomet-eshop.sk/infrask.
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Každoročne spracovať normatívy materiálno-technického a priestorového zabezpečenia pre učebné a študijné odbory stredných odborných škôl.
Cieľ 44:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo spolu vypracovaných 36 normatívov materiálno-technického a priestorového zabezpečenia, ktoré vypracoval Štátny inštitút odborného vzdelávania, z
toho bolo 24 schválených v júli 2018 a 12 normatívov bolo pracovnou skupinou rady vlády vrátené na prepracovanie.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie regionálneho školstva (ďalej len "SRŠ") a štatistické údaje.
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Každoročne podporiť celoštátne súťaže žiakov so zdravotným znevýhodnením.
Cieľ 45:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli podporené súťaže zručnosti a vedomostné súťaže žiakov špeciálnych škôl a špeciálnych výchovných zariadení v sume 26 281 € a športové súťaže tejto
skupiny žiakov v sume 34 234 €. Celkovo bolo podporených 30 celoštátnych súťaží: Olympiáda umeleckej tvorivosti detí a mládeže reedukačných centier, diagnostických
centier a liečebno-výchovných sanatórií  Bibiana, Olympiáda ľudských práv žiakov odborných učilíšť a reedukačných centier SR, Súťaž odborných vedomostí a
praktických zručností žiakov odborných učilíšť SR v učebnom odbore Záhradník, Celoslovenská vedomostná súťaž žiakov so sluchovým postihnutím s medzinárodnou
účasťou v jazykových zručnostiach a v matematike, Chemicko-biologická olympiáda sluchovo postihnutých žiakov základných škôl v SR, Celoštátna spevácka súťaž
HUSĽOVÝ KĽÚČIK pre deti so zdravotným znevýhodnením, Celoslovenský festival  záujmovo umeleckej činnosti sluchovo postihnutých  detí a mládeže, Príprava,
skladovanie a predaj tovaru – celoštátna súťaž odborných vedomostí a praktických zručností žiakov odborných učilíšť SR, GAŇOVA TARNAVA – súťažná prehliadka v
prednese poézie a prózy špeciálnych základných škôl, Celoštátna súťaž odborných vedomostí a pracovných zručností žiakov odborných učilíšť SR v učebnom odbore
Opatrovateľská starostlivosť, Celoštátna súťaž odborných vedomostí a praktických zručností žiakov odborných učilíšť SR v učebnom odbore Kuchár, Poézia a próza
žiakov odborných učilíšť SR, Celoštátna súťaž odborných vedomostí a praktických zručností žiakov odborných učilíšť SR v učebnom odbore Cukrárska výroba,
Celoštátna súťaž praktických zručností a odborných vedomostí v učebnom odbore Maliar, Celoštátna súťaž odborných vedomostí a praktických zručností žiakov
odborných učilíšť SR v učebnom odbore Služby a domáce práce, Celoštátna súťaž odborných vedomostí a praktických zručností žiakov odborných učilíšť SR v učebnom
odbore Krajčírka, Celoštátna súťaž odborných vedomostí a praktických zručností žiakov odborných učilíšť SR v učebnom odbore Murár, Celoštátne športové hry pre
žiakov s telesným postihnutím – Integrované športové hry, Celoslovenské zimné športové hry pre sluchovo postihnutých žiakov, Celoštátne športové hry reedukačných
centier a diagnostických centier – chlapci, Celoštátne športové hry žiakov odborných učilíšť – dievčatá, Celoštátne športové hry žiakov odborných učilíšť – chlapci,
Medzinárodná súťaž žiakov v stolnom tenise, Celoštátne športové hry zrakovo postihnutých žiakov s medzinárodnou účasťou, Medzinárodná súťaž základných škôl a
stredných škôl so sluchovým postihnutím v minifutbale, Putovný pohár integrácie, Celoštátne športové hry sluchovo postihnutých žiakov, Celoštátne športové hry pre
žiakov s narušenou komunikačnou schopnosťou, Športové hry reedukačných centier a diagnostických centier  - dievčatá, Celoštátne športové hry reedukačných centier a
diagnostických centier chlapcov od 15 do 18 rokov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady SRŠ.
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A - počet súťažíVýsledku

počet

25

30

2015 2016

30

30

30

30

30

28

30 30
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Každoročne zorganizovať alebo sa spolupodieľať na zorganizovaní celoslovenského resp.  medzinárodného odborného podujatia (semináre, konferencie, pracovné
porady a pod.) v oblasti výchovy a vzdelávania detí a žiakov so zdravotným znevýhodnením.

Cieľ 46:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo v oblasti výchovy a vzdelávania detí a žiakov so zdravotným znevýhodnením zorganizovaných 5 odborných podujatí. Štátny pedagogický ústav (ďalej
len „ŠPÚ“) v spolupráci  s odborom špeciálneho vzdelávania MŠVVaŠ SR zorganizoval pre riadiacich zamestnancov, učiteľov a odborných zamestnancov škôl
regionálneho školstva Slovenskej republiky tri odborné semináre k vzdelávacím programom žiakov so zdravotným znevýhodnením na primárnom a nižšom strednom
stupni vzdelávania v dňoch 16. 5. 2018, 19. 9. 2018, 10. 10. 2018 a jeden odborný seminár k vzdelávacím programom pre deti na predprimárnom stupni vzdelávanie dňa
13. 6. 2018. Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie (ďalej len „VÚDPaP“) v spolupráci s MŠVVaŠ SR uskutočnil v dňoch  7. - 8. 11. 2018 27. ročník
medzinárodnej odbornej konferencie „Dieťa v ohrození“ s názvom „Rané poradenstvo ako prevencia školskej neúspešnosti, alebo... aby pomoc deťom prišla včas!“.
Počet  odborných podujatí  na celoslovenskej  a  medzinárodnej  úrovni  bol  prekročený z dôvodu záujmu prihlásených účastníkov na odborný seminár  Štátneho
pedagogického ústavu k vzdelávacím programom pre žiakov so zdravotným znevýhodnením, ktorý vysoko prevýšil pôvodne plánovanú kapacitu. Z dôvodu, že súčasťou
odborného seminára je diskusia spojená s výmenou informácií z dobrej praxe v príslušnej oblasti, nebolo ho vhodné organizovať pre viac ako 60 účastníkov. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady ŠPÚ a VÚDPaP.
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2

4

2

5

2

3
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Komentár k programovej časti:
Vytvorenie  vhodného prostredia  na dosiahnutie  potrebnej  úrovne vzdelávania  na zabezpečenie  vyššej  profesijnej  mobility  na trhu práce,  zavádzanie  informačno-
komunikačných technológií, podpora vydávania detských a žiackych časopisov, odbornej tlače pre pedagogických zamestnancov, odborných zamestnancov, detí a žiakov
škôl, zvyšovanie bezpečnosti detí v materských školách a žiakov základných škôl v premávke na pozemných komunikáciách, podpora predprimárneho vzdelávania, podpora
koncepcie výchovy a vzdelávania národnostných menšín v zmysle dokumentov EÚ a koncepcie integrovaného vzdelávania handicapovaných detí, rómskych detí a mládeže.
Medzi  ďalšie úlohy,  zabezpečované v rámci  tohto podprogramu patria medzinárodné aktivity,   týkajúce sa realizácie medzinárodných projektov a medzinárodných
predmetových olympiád, zabezpečenia realizácie úloh vyplývajúcich z Akčného plánu pre životné prostredie a zdravie obyvateľov SR, plnenie úloh vyplývajúcich z koncepcie
Environmentálna výchova a vzdelávanie v školách a vytváranie podmienok na uskutočňovanie takých aktivít, ktoré podporujú osobnostný rozvoj detí a žiakov.

Ing. V. Mazánová (monitorovateľka za SRŠ pre rok 2018)

Ing. M. Galan, GR sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07815 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstva

Kvalitné a efektívne informačné zabezpečenie regionálneho školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 024 194 1 046 471 1 046 471
1 024 194Spolu 1 046 471 1 046 471

Zabezpečovať správu centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠ.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bola zabezpečená správa centrálne riadených aplikácií pre materské školy (ďalej len "MŠ"), základné školy (ďalej len "ZŠ") a stredné školy (ďalej len "SŠ") s
webovým rozhraním (Maturita, Vzdelávacie poukazy, Správa o hospodárení, Výkaz o práci v školstve, Proforient – prechod žiakov zo ZŠ na SŠ, Zber údajov pre
Testovanie9, Zber údajov pre Testovanie5, Asistenti učiteľa). Aplikácie bolo potrebné aktualizovať vo vzťahu k zmenám v legislatíve. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI SR, odbor školské výpočtové strediská – prevádzkované aplikácie.
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MJ:

A - počet spravovaných centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠVýsledku

ks

8 8

8

2015 2016

8

8

8

8

8

8

8 8

Pripájať  stredné školy na akademickú dátovú sieť SANET.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle uzatvorenej zmluvy č. 0921/2018 zo dňa 12.9.2018 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu, MŠVVaŠ SR  poskytlo Združeniu používateľov Slovenskej
akademickej dátovej siete SANET (ďalej len "SANET") na realizáciu projektu a projektu SANET do škôl dotáciu v celkovej výške 200 000 €. Z tejto sumy tvorili bežné
transfery celkom 100 000 € a kapitálové transfery 100 000 €. Finančné prostriedky dotácie boli použité na prevádzku a rozširovanie dátovej siete SANET pre základné a
stredné školy. Poskytnuté finančné prostriedky boli prijímateľom dotácie hospodárne a správne využité v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a k nemu vydaných pravidiel o hospodárnom využívaní prostriedkov štátu. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Vyúčtovanie dotácie poskytnutej SANETu za rok 2018 a webové sídlo www.sanet.sk
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MJ:

A - zabezpečenie pripojenia stredných škôl na akademickú dátovú sieť SANETVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečovať kontinuálne akreditované vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov v školstve v oblasti IKT.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli vzdelávacie programy zamerané na prácu s digitálnym vzdelávacím obsahom, tvorbou interaktívnych vzdelávacích aktivít pre žiakov, spracovaním
zvuku a videa, umiestňovanie DVO a vytvorených aktivít na vlastný webový portál a spravovanie vlastného webového portálu pre potreby vyučovacieho procesu. Ďalej
boli vzdelávania zamerané na využitie cloudov vo vyučovacom procese, tvorbu periodík a tlačovín v školách a tvorbu testov a učebných podkladov k vyučovacej hodine.
Učiteľom Informatiky a Informatickej východy na základných školách bol určený vzdelávací program Programovanie v jazyku Scratch. CVTI SR organizovalo aj
neakreditované vzdelávanie - školenia na prácu s programom Proforient (pre ZŠ) a Prijímacie skúšky (pre SŠ). Tieto programy využívali školy v rámci komplexného
prechodu žiakov zo základnej školy na strednú školu. Poskytnuté bolo aj vzdelávanie v oblasti IKT neakreditované, ktoré využívali nepedagogickí zamestnanci školstva,
vzdelávaním si rozširovali zručnosti hlavne pri práci s tabuľkami, emailovú komunikáciu a bezpečnú prácu s internetom. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI SR, odbor Školské výpočtové strediská – prezenčné listiny.
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A - počet zamestnancov školstva, ktorí absolvovali vzdelávanie v oblasti IKTVýsledku

počet

380

2015 2016

900

381

500

520

500

443

900 500

Komentár k programovej časti:

Rozvoj informačného zabezpečenia priamo riadených organizácií, škôl a školských zariadení prostredníctvom Centra vedecko-technických informácií SR.
RNDr. B. Ďuriš, CVTI SR/ Ing. J. Jasenák, SIaSRD

Prof., RNDr. J. Turňa, CSc., GR CVTI SR/ RNDr. B. Baláž, poverený GR SIaSRD

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07816 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariérnom systéme

Vysoko kvalifikovaní zamestnanci regionálneho školstva umožňujúci jeho kvalitný chod a trvalý rozvoj.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 335 614 4 447 262 4 447 119
3 335 614Spolu 4 447 262 4 447 119

Každoročne zabezpečiť vykonávanie prvej a druhej atestácie pedagogických a odborných zamestnancov a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov v
akreditovaných programoch kontinuálneho vzdelávania a v iných formách neakreditovaného vzdelávania, ktoré realizuje Metodicko-pedagogické centrum.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo 15 547 vyškolených pedagogických a odborných zamestnancov, účastníkov vzdelávania. Prijatých bolo 2 325 žiadostí o vykonanie atestácie, z toho v I.
polroku 1 195 a v II. polroku 1 130. Úspešných absolventov kontinuálneho vzdelávania v roku 2018 bolo celkom 7 842 pedagogických zamestnancov a odborných
zamestnancov. Neakreditovaných foriem vzdelávania sa zúčastnilo celkom 5 380 pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické údaje DALV, rok 2018 a štatistické údaje z centrálneho informačného systému MPC.
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MJ:

A - počet zapojených pedag. a odbor. zamestnancov vrátane počtu žiadateľov o vykonanie 1. a 2. atestácieVýsledku

počet

15 000 15 000

2015 2016

15 547

15 000 15 000

Komentár k programovej časti:
Zabezpečovania a skvalitňovania procesu prehlbovania, zdokonaľovania a rozširovania kvalifikačných predpokladov a profesijných kompetencií v súlade s najnovšími
vedeckými poznatkami, spoločenskými potrebami a požiadavkami na výkon pedagogickej profesie a na výkon odbornej činnosti pedagogických zamestnancov a odborných
zamestnancov škôl  a školských zariadení v kontexte reforiem školstva ako jednej  z prioritných úloh vlády.  Profesijný rozvoj  sa uskutočňuje v kariérovom systéme
prostredníctvom kontinuálneho vzdelávania,  poradenstva,  recenznej  a edično-publikačnej  činnosti.

Mgr. E. Svitek, Metodicko-pedagogické centrum

Mgr. A. Pálková, GR MPC

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07817 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstva

Kvalitná a účinná kontrolná a inšpekčná činnosť pokrývajúca výchovno-vzdelávacie a riadiace aktivity v subjektoch tvoriacich regionálne školstvo a podmienky, v ktorých sa
uskutočňujú.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 445 303 5 152 111 5 151 110
4 445 303Spolu 5 152 111 5 151 110

Každoročne zabezpečovať inšpekčnú činnosť tak, aby počet vykonaných inšpekcií v kalendárnom roku dosiahol minimálny počet 1650.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V kalendárnom roku 2018 bolo naplánovaných 1 690 inšpekcií. Celkovo bolo vykonaných 1 380 inšpekcií, čím bol plán inšpekčnej činnosti splnený na 81,6 %. Nižší počet
reálne vykonaných inšpekcií súvisel s viacerými faktormi, medzi ktoré predovšetkým patrilo zaradenie nových, obsahovo a časovo náročných inšpekčných úloh (napr. v
stredných odborných školách zisťovanie stavu odborného vzdelávania a prípravy žiaka v systéme duálneho vzdelávania;  stav personálnych, priestorových a materiálno-
technických podmienok elokovaných pracovísk v stredných odborných školách; v ZŠ a stredných školách identifikácia faktorov ovplyvňujúcich úroveň vzdelávania žiakov
v oblasti čitateľskej gramotnosti a v stredných školách stav a úroveň uplatňovania výchovy a vzdelávania k demokratickému občianstvu a k ľudským právam ap.). Okrem
toho pri 251 komplexných inšpekciách sa plnilo 2 až 5 úloh so zvýšenou pozornosťou. Plán inšpekčnej činnosti sa operatívne menil aj na základe doručenia takých
sťažností, ktorých prešetrovanie vyžadovalo zvýšenú časovú náročnosť. Dôvodom zmeny plánu inšpekčnej činnosti bola aj dlhodobá práceneschopnosť niektorých
školských inšpektorov a v niektorých prípadoch aj ich neplánované ukončenie štátnozamestnaneckého pomeru. Okrem toho sa v dôsledku nedostatočných finančných
prostriedkov nezrealizovalo 193 tematických inšpekcií zameraných na zistenie úrovne prírodovednej gramotnosti žiakov ZŠ a G. Tieto inšpekcie sa zrealizujú vo februári
2019. Z celkového počtu zrealizovaných inšpekcií bolo 273 komplexných, 715 tematických, 391 následných inšpekcií a 1 bola informatívna. Počet škôl, v ktorých boli
vykonané komplexné a tematické inšpekcie v roku 2018, v percentuálnom vyjadrení predstavuje 22,1 % z celkového počtu škôl a školských zariadení v SR (6231), v
ktorých boli vykonané komplexné a tematické inšpekcie.

Zdroj získavania údajov:
Plány inšpekčnej činnosti Štátnej školskej inšpekcie (ďalej len „ŠŠI“) na školské roky 2017/2018 a 2018/2019 a evidencia vydaných poverení jednotlivých inšpekčných
centier za uvedené školské roky a vyhodnotenie plnenia plánov inšpekčnej činnosti.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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Typ:
MJ:

A - minimálny počet vykonaných inšpekcií v kalendárnom rokuVýsledku

počet

1 650 1 650

2015 2016

1 827

1 650

1 380

1 650

2 088

1 650 1 650

Každoročne vypracovať súhrnné správy z jednotlivých inšpekčných úloh a ich skrátené verzie, ktoré budú podkladom pre správu o stave a úrovni výchovy a vzdelávania
v školách a školských zariadeniach v Slovenskej republike.

Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo vypracovaných 98 súhrnných správ z jednotlivých inšpekčných úloh a ich skrátených verzií. Inšpekcie sa realizovali v súlade s plánom inšpekčnej
činnosti na príslušný školský rok a jeho troch dodatkov. Na základe inšpekčných zistení boli vypracované správy z jednotlivých hlavných úloh a z úloh so zvýšenou
pozornosťou. Do plánu inšpekčnej činnosti a jeho dodatkov boli zapracované úlohy na podnet NÚCEM, zriaďovateľov a rodičov. Ciele jednotlivých inšpekčných činností
vychádzali  z  predmetu 36 inšpekčných úloh a z 13 úloh so zvýšenou pozornosťou.  Hodnotenie kontrolovaného subjektu sa realizovalo na základe metodikou
stanovených indikátorov a kritérií.  Cieľ  bol  splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické zistenia a súhrnne zostavy z centrálneho databázového systému ŠŠI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet súhrnných správ z jednotlivých inšpekčných úloh a ich skrátených verziíVýsledku

počet

63 63

2015 2016

82

63

98

63

78

63 63

Každoročne vypracovať analytické podklady a inšpekčné nástroje pre spracovanie výsledkov inšpekčnej činnosti.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo spracovaných 47 nových inšpekčných nástrojov a ďalších 37 bolo inovovaných. Inšpekčné nástroje boli spracované v databázovom softvéri (SQL), v
aplikácii Data Collection alebo v excelovských šablónach. V rámci komplexných inšpekcií v základných škôl (ďalej lne "ZŠ"), na gymnázií (ďalej len "G") a v stredných
odborných školách (ďalej len "SOŠ") sa vypracovali online dotazníky (klíma školy; dotazníky pre žiakov a pedagogických zamestnancov; dotazníky na podporu menej
úspešných žiakov v ZŠ a SOŠ; dotazníky zamerané na úroveň kariérneho poradenstva v ZŠ). Online formou boli pripravené dotazníky k tematickým inšpekciám
zameraným na identifikovanie faktorov ovplyvňujúcich stav a úroveň inkluzívneho vzdelávania ohrozených skupín žiakov a intaktných žiakov v ZŠ a úroveň vzdelávania k
demokratickému občianstvu a k ľudským právam v ZŠ, na G a v SOŠ. Využitím aplikácie Data Collection sa realizovali dotazníky pre rýchly zber údajov o školách
zabezpečujúcich výchovno-vzdelávací proces žiakov v 0. ročníku a ďalšom vzdelávaní týchto žiakov. V excelovských šablónach boli pripravené inšpekčné nástroje na
zisťovanie stavu personálneho, priestorového a materiálno-technického zabezpečenia elokovaných pracovísk stredných odborných škôl, identifikovanie faktorov
ovplyvňujúcich úroveň vzdelávania žiakov ZŠ, G a SOŠ v oblasti čitateľskej gramotnosti a upravený bol inšpekčný nástroj pre tematickú inšpekciu na zisťovanie stavu
základného a odporúčaného materiálno-technického a priestorového zabezpečenia a personálneho zabezpečenia výchovno-vzdelávacieho procesu v základnej
umeleckej škole. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Spracované nové a upravené inšpekčné nástroje z jednotlivých inšpekčných úloh a nahrávacie formuláre systému spracovania inšpekčných zistení.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet analytických podkladov a inšpekčných nástrojovVýsledku

počet

48 48

2015 2016

72

48

84

48

51

48 48

Každoročne zabezpečiť interné vzdelávanie školských inšpektorov.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
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Za rok 2018 bolo zrealizovaných 812 hodín interného vzdelávania. Rozdiel medzi plánom a skutočnosťou vznikol z dôvodu  zavedenia nového pracovného nástroja
(hospitačný záznam). Vzhľadom na uvedené bolo potrebné preškoliť všetkých školských inšpektorov v SR  k jeho používaniu (nácvik hodnotenia) a vyhodnocovaniu.
Súčasťou vzdelávania bolo aj preškolenie školských inšpektorov k zberu dát pomocou nového informačného dotazníka tak, aby vedeli nástroj používať a v prípade
potreby vedeli usmerniť k jeho vyplneniu  riaditeľov škôl. Uvedené vzdelávanie bolo realizované v rozsahu 724 hodín. Taktiež bolo v nadväznosti na prijatie novely
zákona o sťažnostiach opätovne zrealizované interné školenie školských inšpektorov v oblasti vybavovania sťažností, ako súčasti plnenia ich služobných úloh. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Záznamy z uskutočnených vzdelávaní školských inšpektorov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet hodín interného vzdelávania školských inšpektorovVýsledku

počet hodín

50 50

2015 2016

1 029

50

812

50

2 925

50 50

Každoročne vybaviť podania občanov týkajúcich sa nespokojnosti s činnosťou škôl a školských zariadení.
Cieľ 15:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 ŠŠI vybavila 560 podaní. Počet vybavovaných podaní totiž závisí od iniciatívy podávateľov, a nie od iniciatívy kontrolného orgánu. Uvádzame počet všetkých
vybavených podaní, v čom sú zahrnuté napr. prešetrené sťažnosti, odložené sťažnosti, podnety a ďalšie podania doručené od občanov. Odkladajú sa napr. sťažnosti, v
ktorých autor neuvádza meno, priezvisko a adresu pobytu, sťažnosti zaslané bežným e-mailom bez možnosti autentifikovať sťažovateľa, ak nie sú do piatich pracovných
dní písomne potvrdené podpisom a pod. Predmet sťažnosti sa najčastejšie týka klasifikácie prospechu a správania, ukladania výchovných opatrení, nedodržiavania
vzdelávacieho  programu,  nedostatkov  v  organizácii  vyučovania,  personálneho  zabezpečenia  výchovno-vzdelávacieho  programu,  nevhodného  správania  sa
pedagogických  zamestnancov  a  pod.

Zdroj získavania údajov:
Centrálna evidencia podaní občanov ŠŠI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet vybavených podaníVýsledku

počet

400 400

2015 2016

700

400

560

400

570

400 400

Komentár k programovej časti:
Zabezpečovanie  kontrolnej a inšpekčnej činnosti v regionálnom školstve zameranú na úroveň pedagogického riadenia, výchovy a vzdelávania a materiálno-technických
podmienok vrátane praktického vyučovania v školách a v školských zariadeniach,  v  strediskách praktického vyučovania a vo vzdelávacích ustanovizniach formou
komplexných,  tematických,  informatívnych a následných inšpekcií.

Ing. A. Vykydalová, Mgr. I. Kozáková,Mgr. J. Belešová,PaedDr. Ľ. Tužinský, PhD. - ŠŠI

PaedDr. V. Kalmárová, hlavná školská inšpektorka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07818 - Podpora detí a mládeže

Trvalo sa rozvíjajúci systém neformálneho vzdelávania detí a mládeže.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 497 708 4 023 220 4 022 437
3 497 708Spolu 4 023 220 4 022 437

Zvyšovať počet absolventov akreditovaných vzdelávaní.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Počet absolventov akreditovaných vzdelávaní má doposiaľ v medziročnom porovnaní na základe dostupných informácií rastúci trend. V roku 2018 počet bol počet
absolventov 3 281. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sumárny výkaz o zrealizovaných akreditovaných vzdelávaniach za rok 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet absolventov akreditovaných vzdelávaníVýsledku

počet

950 1 600

2015 2016

3 281

860 900

Udržiavať a prípaden zvyšovať počet mladých ľudí do 30 rokov, ktorí sú členmi mládežníckych organizácií registrovaných v programe PODPORA.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo registrovaných v programe PODPORA 57 065 mladých ľudí do 30 rokov, ktorí sú členmi týchto mládežníckych organizácií. Cieľ sa nepodarilo naplniť
nielen kvôli poklesu počtu registrovaných organizácií, ale tiež z dôvodu poklesu počtu členských základní niektorých registrovaných organizácií. V roku 2018 bol počet
organizácií registrovaných v programe PODPORA  oproti predchádzajúcim rokom 2015-2017 nižší o 2 organizácie a 6 181 členov (Republikové koordinačné centrum
Ideálna mládežnícka aktivita s počtom členov 4 655 a Stredoškolská študentská únia Slovenska s počtom členov 1 526). Zároveň organizácii ZKSM medziročne klesol

Vytlačené dňa: 11.04.2019 27 / 52



počet členov do 30 rokov o 1 920, čo vysvetľuje najmä meniacimi sa podmienkami (GDPR) a administratívnou zaťaženosťou mládežníckych organizácií registrovaných v
programe Podpora a ďalej prirodzeným poklesom členov, ktorí odchádzajú z trvalých bydlísk na internáty do iných miest za účelom študovať alebo sa sťahujú za prácou.
Výrazný pokles zaznamenala aj organizácia Strom života (pokles o 3 360 členov do 30 rokov), ktorá uvádza, že dôvodom je zmena podmienok GDPR, na základe ktorej
rodičia neposkytli súhlas poskytnutia osobných údajov členov voči MŠVVaŠ SR. Ostatné organizácie, kde nastal medziročný pokles uvádzajú vo svojich záverečných
správach za rok 2018 podobné dôvody.

Zdroj získavania údajov:
Záverečné správy organizácií registrovaných a podporených v rámci programu PODPORA mládežníckych organizácií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet mladých ľudí do 30 rokov, ktorí sú členmi mládež.organizácií registrovaných v programe PODPORAVýsledku

počet

70 800 70 500

2015 2016

57 065

70 300 70 500

Komentár k programovej časti:
Zabezpečovanie podmienok pre rozvoj neformálneho vzdelávania v oblasti práce s mládežou prostredníctvom zapojenia mládeže, mladých vedúcich, mládežníckych vedúcich
a pracovníkov s mládežou do aktivít, ktoré pripravujú subjekty štátnej a verejnej správy, miestnej samosprávy a tretieho sektora, ako aj zabezpečiť aplikáciu národných a
európskych dokumentov platných pre oblasť politiky mládeže.

Ing. S. Granská, Mgr. M. Bošňáková, odbor mládeže

PhDr. I. Hromada, PhD., riaditeľ odboru mládeže

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781A - Prostriedky pre regionálne školstvo prevedené z iných kapitol z prost. EÚ a prost. na spolufin. zo ŠR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781B - Starostlivosť o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnanca

Starostlivosť o pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov v oblasti zdravotnej starostlivosti a regenerácie pracovnej sily.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 50 000
50 000Spolu

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie starostlivosti o pedagogického a odborného zamestnanca v zmysle zákona 317/2009 Z. z.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781B01 - Rekondičné pobyty pedagógov
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781B03 - Vakcíny proti hepatitíde typu A a B - MŠVVaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 50 000
50 000Spolu

Zabezpečiť finančný príspevok na vakcíny proti hepatitíde typu A a B pre pedagogických a odborných zamestnancov škôl alebo školských zariadení, ktoré navštevuje
najmenej 50 % detí alebo žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Účelom je zvýšenie ochrany pedagogických a odborných zamestnancov pred infekčnými ochoreniami úhradou časti nákladov na vakcíny proti hepatitíde typu A a B.
Zákonom č. 390/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene  doplnení
niektorých zákonov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony sa dňom účinnosti zákona k 1. januáru 2012 upravuje kompetencia zamestnávateľovi uhrádzať
pedagogickému a odbornému zamestnancovi školy alebo školského zariadenia, ktorú navštevuje najmenej 50% detí alebo žiakov zo sociálne znevýhodneného
prostredia z celkového počtu navštevujúcich detí alebo žiakov k 15. septembru začínajúceho roka jeden krát ročne preukázateľnú hodnotu vakcíny proti hepatitíde typu A
a B, ktorej výšku finančnej čiastky upravuje ustanovenie § 53 písm. a) a b) citovaného zákona. V rozpočte na rok 2018 bol zabezpečený finančný príspevok na vakcíny.
Výdavky na tento účel však neboli čerpané z dôvodu, že neboli podane žiadosti na preplatenie príspevku na vakcíny pre pedagogického a odborného zamestnanca v
školách v zriaďovateľskej pôsobnosti VÚC na vyplatenie príspevku na vakcínu proti hepatitíde typu A a B. Cieľ bol splnený.
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Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie financovania, rozpočtu a výkazníctva MŠVVaŠ SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie finančného príspevkuVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zvýšenie ochrany pedagogických a odborných zamestnancov pred infekčnými ochoreniami úhradou časti nákladov na vakcíny proti hepatitíde typu A a B.
Ing. Eva Trnovská, riaditeľka odboru financovania regionálneho školstva

Ing. M. Galan, GR sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781F - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v materských, základných a stredných školách a zabezpečenie ich prevádzky -
MŠVVaŠ SR

Kvalitná výchova a vzdelávanie poskytované efektívne fungujúcim regionálnym školstvom.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 513 237 135 431 996 193 431 995 877
513 237 135Spolu 431 996 193 431 995 877

Každoročne podporovať výchovu a vzdelávanie detí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet detí navštevujúcich materskú školu v roku 2018 je oproti roku 2017  vyšší o 2 069. Postupne narastajúci počet detí si vyžiadal systematické riešenie, t. j. vyžiadal si
potrebu zriaďovania nových materských škôl ako aj udržiavania existujúcich kapacít materských škôl. MŠVVaŠ SR v priebehu roka 2015 zverejnilo dve výzvy na
poskytnutie dotácie na rozšírenie a udržanie kapacít materských škôl zriadených obcou/mestom, na ktoré bolo vyčlenených spolu 14 500 000 € z rozpočtu kapitoly
MŠVVaŠ SR. Vďaka týmto prostriedkom sa zriadilo 204 nových tried, 19 tried sa udržalo v prevádzke po rekonštrukcii a vzniklo 13 nových zariadení školského
stravovania.
Počet žiakov základných škôl má v posledných rokoch naďalej vzrastajúcu tendenciu, medziročne vzrástol o 6 510. Najvýraznejšie narástol počet žiakov cirkevných škôl
o 8,2%, nárast žiakov štátnych škôl je o 2,75%. Počet základných škôl klesol oproti minulému roku o 2 školy, napriek nárastu počtu súkromných škôl o 2 školy. Počet
tried všetkých škôl medziročne vzrástol v prípade štátnych škôl o 128, súkromných škôl o 28, cirkevných škôl o 27, pričom celkový počet tried je 23 604.
Klesajúca tendencia vývoja počtu žiakov stredných škôl pokračovala aj v roku 2018, keď v porovnaní s rokom 2017 bol zaznamenaný pokles o 5 619  žiakov (2,72  %).  Z
predchádzajúceho vývoja počtu žiakov na SŠ je však možné od roku 2015 sledovať znižovanie medziročného poklesu nasledovne: o 5 678 žiakov( 2,64 %)  medzi rokmi
2015 a 2016 a o 2 846 žiakov (1,36 %) medzi rokmi 2016 a 2017. V roku 2018 boli výchova a vzdelávanie zabezpečované v 441 stredných odborných školách a 17
konzervatóriách, ktorých zriaďovateľom je štát, súkromný zriaďovateľ alebo cirkev. Pre správnu interpretáciu údajov treba dodať, že uvedené údaje nezahŕňajú počet detí
a žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami zaradených do špeciálnych tried v bežných školách, resp. do špeciálnych škôl. Počet žiakov stredných škôl
zahŕňa iba žiakov denného štúdia, vrátane žiakov nižšieho sekundárneho vzdelávania (žiakov 1. ročníka päťročného bilingválneho štúdia, 1. a 2. ročníka 6-ročného
štúdia a 1.- 4.ročníka 8-ročného štúdia na gymnáziách), žiakov nadstavbového, pomaturitného a vyššieho odborného štúdia; zahŕňa tiež žiakov konzervatórií vrátane
1.–4. ročníka (8-ročného) tanečného konzervatória.
S cieľom podporiť výchovu a vzdelávanie detí v školách vydalo MŠVVaŠ SR v roku 2018 nasledovné všeobecne záväzné právne predpisy:
- zákon č.  209/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých zákonov;
- vyhlášku č. 241/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa vyhláška MŠVVaŠ SR č. 65/2015 Z. z. o stredných školách;
- vyhlášku MŠVVaŠ SR č. 251/2018 o sústave odborov vzdelávania pre stredné školy a o vecnej pôsobnosti k odborom vzdelávania;
- vyhlášku MŠVVaŠ SR č. 252/2018 ktorou sa ustanovujú kritériá na určovanie najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka stredných škôl.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické výkazy a databáza CVTI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet žiakov stredných škôlVýsledku

počet

215 094

2015 2016

206 570 200 951209 416

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet žiakov základných škôlVýsledku

počet

427 418

2015 2016

440 582 447 092433 465

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - počet detí materských škôlVýsledku

počet

157 956

2015 2016

160 273 162 342159 081

Komentár k programovej časti:
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Zabezpečovanie výchovy a vzdelávania pre žiakov základných škôl a stredných škôl zriadených VÚC a celkovej prevádzky škôl.
PhDr. V. Hajdúková, Mgr. J. Hanuška, PhD., Ing. O. Divinský - SRŠ /Ing. J. Čabalová, CVTI SR

Ing. M. Galan, GR sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781G - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstve  - MŠVVaŠ SR

Kvalitná miestna štátna správa efektívne vykonávajúca úlohy vyplývajúce jej zo zákona.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 475 579 363 683 363 683
475 579Spolu 363 683 363 683

Zabezpečiť finančné prostriedky na činnosť školských úradov zriadených samosprávnym krajom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli zabezpečené finančné prostriedky na činnosť školských úradov zriadených samosprávnym krajom. Na náklady spojené s preneseným výkonom štátnej
správy poskytuje MŠVVaŠ SR samosprávnemu kraju finančné prostriedky v súlade so Smernicou č. 41/2015, ktorou sa mení  Smernica č. 34/2014, ktorou sa určuje
postup okresného úradu v sídle kraja pri potvrdzovaní obce ako školského úradu a pri posudzovaní odborného zabezpečenia činnosti obce a samosprávneho kraja ako
školských úradov. Výška týchto prostriedkov sa odvodzuje od počtu žiakov v zriaďovateľskej pôsobnosti samosprávneho kraja a počtu odborných zamestnancov. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rozpočet MŠVVaŠ SR na rok 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie finančných prostriedkovVýstupu

logická hodnota áno/nie

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Odborné a metodické usmerňovanie školských úradov zriadených samosprávnym krajom v súlade so základnými zámermi a legislatívnymi normami v oblasti vzdelávania,
vypracovaním metodických a odborných materiálov.

Ing. O. Divinský, sekcia regionálneho školstva

Ing. M. Galan, GR sekcie regionálneho školstva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE - Operačný program Výskum a vývoj

Zabezpečenie dlhodobého hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR prostredníctvom riešenia kľúčových disparít pri využití kľúčových faktorov rozvoja SR.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE01 - Infraštruktúra výskumu a vývoja

Modernizovaná a kvalitná technická infraštruktúra výskumu a vývoja ako priamy prostriedok na zvýšenie schopnosti výskumných inštitúcií v SR efektívne spolupracovať s
výskumnými inštitúciami v EÚ a v zahraničí, ako aj so subjektmi spoločenskej a hospodárskej praxe prostredníctvom transferu poznatkov a technológií.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0101 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0AE0102 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE02 - Podpora výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja ako priamy nástroj  na zvyšovanie konkurencieschopnosti ekonomiky, znižovanie regionálnych disparít, vznik nových
inovatívnych (high-tech) malých a stredných podnikov a tvorbu nových pracovných miest.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0201 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej
spolupráce
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0202 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0203 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej
spolupráce v Bratislavskom kraji
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0204 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v Bratislavskom kraji
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE03 - Infraštruktúra vysokých škôl

Vyššia kvalita vzdelávania na vysokých školách ako výsledok investícií do hmotnej infraštruktúry pre účely vzdelávacieho procesu.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0301 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok
vzdelávacieho procesu
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE04 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Efektívna implementácia Operačného programu Výskum a vývoj v súlade s požiadavkami kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
Zámer:
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vyhodnocovanie operačného programu a na administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu, poskytnutie podpory na prípravu projektov ako aj na
informovanie verejnosti, propagáciu a výmenu skúseností.

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0401 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0402 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020B - MŠVVaŠ SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T08 - Oficiálna rozvojová pomoc - MŠVVaŠ SR (ODA)

Finančná pomoc Slovákom žijúcim v zahraničí a štipendistom z rozvojových krajín poskytovaná formou štipendií v zmysle kvót stanovených Úradom pre Slovákov žijúcich v
zahraničí a MZVaEZ SR na príslušný školský rok.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 883 167 1 973 167 1 941 190
1 883 167Spolu 1 973 167 1 941 190

Každoročne poskytnúť 48 vládnych štipendií  pre štipendistov z rozvojových krajín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí Slovenskej republiky je koordinátorom poskytovania ODA SR a gestorom medzirezortného programu 05T, ktorý
vznikol v roku 2003 na základe metodického pokynu MF SR o programovom rozpočtovaní. Na poskytovaní bilaterálnej rozvojovej spolupráce sa v roku 2018 podieľalo
primárne 7 rezortov -  MZVaEZ SR,  MF SR, MV SR, MŠVVaŠ SR,  MO SR, MŽP SR a MPRV SR. Prostriedky na plnenie stanovených cieľov svojich podprogramov si
relevantné ministerstvá zabezpečujú v rámci svojho schváleného rozpočtu výdavkov na príslušný kalendárny rok. Cieľom v rámci MŠVVaŠ SR je zabezpečenie pokrytia
výdavkov pre vládnych štipendistov z rozvojových krajín. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam pridelených štipendií uchádzačom o štipendium. Na získavaní údajov spolupracujú  aj zastupiteľské úrady príslušných krajín, vysoké školy a rezort školstva,
prostredníctvom sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí, odboru rozvojovej pomoci a služieb pre zabezpečenie medzinárodnej spolupráce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet štipendií poskytnutých pre štipendistov z rozvojových krajínVýsledku

ks

48 48

48

2015 2016

48

48

48

48

48

48

48 48

Každoročne poskytnúť 70 štipendií  vlády SR pre štipendistov - Slovákov žijúcich v zahraničí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí Slovenskej republiky je koordinátorom poskytovania ODA SR a gestorom medzirezortného programu 05T, ktorý
vznikol v roku 2003 na základe metodického pokynu MF SR o programovom rozpočtovaní. Na poskytovaní bilaterálnej rozvojovej spolupráce sa v roku 2018 podieľalo
primárne 7 rezortov -  MZVaEZ SR,  MF SR, MV SR, MŠVVaŠ SR,  MO SR, MŽP SR a MPRV SR. Prostriedky na plnenie stanovených cieľov svojich podprogramov si
relevantné ministerstvá zabezpečujú v rámci svojho schváleného rozpočtu výdavkov na príslušný kalendárny rok. Cieľom v rámci MŠVVaŠ SR je zabezpečenie pokrytia
výdavkov pre vládnych štipendistov z radov Slovákov žijúcich v zahraničí. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam pridelených štipendií uchádzačom o štipendium. Na získavaní údajov spolupracujú  aj zastupiteľské úrady príslušných krajín, vysoké školy a rezort školstva,
prostredníctvom sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí, odboru rozvojovej pomoci a služieb pre zabezpečenie medzinárodnej spolupráce.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet štipendií poskytnutých pre štipendistov - Slovákov žijúcich v zahraničíVýsledku

ks

70 70

70

2015 2016

70

69

70

70

70

70

70 70

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie úloh podprogramu v zmysle Národného programu oficiálnej rozvojovej pomoci Slovenskej republiky (UV 61/2013), ktorý každoročne predkladá MZV SR, ako
súčasť aktivít v rámci rozvojovej pomoci OECD a Strednodobej stratégie rozvojovej spolupráce SR na roky 2014-2018 (UV 20/2014). Jej cieľom je pokrytie výdavkov pre
vládnych štipendistov z rozvojových krajín ako i Slovákov žijúcich v zahraničí na 100%.

RNDr. Danica Šišková, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1R - OP Ľudské zdroje 2014-2020 - MŠVVaŠ SR

Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, ako aj zručností a celoživotného vzdelávania.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AC1   -  Európsky sociálny fond 13 057 462
1AC2   -  Európsky sociálny fond 3 801 627
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 8 818 283 20 115 20 115
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 31 051 341 31 051 341
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 5 047 382 5 047 382
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0

25 677 372Spolu 36 118 838 36 118 838

Komentár k programovej časti:
Operačný program Ľudské zdroje za MŠVVaŠ SR je napĺňaný prostredníctvom štyroch špecifických cieľov, ktoré pokrývajú všetky úrovne vzdelávacieho systému a budú
zamerané najmä na zlepšenie výsledkov a kompetencií detí a žiakov podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu vrátane
zvýšenia inkluzívnosti a kvality vyučovania s cieľom zlepšiť učebné výsledky,  zvýšenie profesijných kompetencií pedagogických a odborných zamestnancov škôl, zvýšenie
kvality odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce, zvýšenie kvality vysokoškolského vzdelávania, zvýšenie kvality a efektívnosti celoživotného
vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1R01 - Vzdelávanie  (prioritná os 1)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AC1   -  Európsky sociálny fond 10 726 423
1AC2   -  Európsky sociálny fond 3 323 999
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 8 818 283 20 115 20 115
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 29 159 145 29 159 145
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 4 659 713 4 659 713
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0

22 868 705Spolu 33 838 973 33 838 973

Zvýšenie kvality vzdelávania na všetkých stupňoch vzdelávacieho systému vrátane celoživotného vzdelávania a zvýšenia profesijných kompetencií pedagogických a
odborných zamestnancov škôl s dôrazom na inkluzívny rozmer vzdelávania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2018 bolo rámci prioritnej osi (ďalej len „PO“) Vzdelávanie Operačný program Ľudské zdroje ( ďalej len „OP ĽZ“) zapojených do aktivít celkovo 57 076
účastníkov. Najviac účastníkov bolo zapojených do národného projektu s názvom Škola otvorená všetkým, ktorý implementuje Metodicko – pedagogické centrum
(celkovo 26 486 účastníkov).  Národný projekt  podporuje implementáciu modelu inkluzívneho vzdelávania v  prostredí  materských a základných škôl,  podporu
neformálneho vzdelávania detí z MRK a detí, ktoré sa nachádzajú mimo školského systému a podporu implementácie pedagogického modelu inkluzívneho vzdelávania v
základných školách.
Rozdelenie účastníkov podľa tematických oblastí podpory bolo nasledovné:
- počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania (25 276),
- počet zapojených detí v materských školách (5 353),
- počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti (19 995),
- počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho
vzdelávania (2 239),
- počet účastníkov zapojených do aktivít celoživotného vzdelávania (53),
- počet študentov vysokých škôl (1 107),
- počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií (3 053).

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie štrukturálnych fondov EÚ (ITMS2014+).
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Typ:
MJ:

A - Účastníci zapojení do aktivít realizovaných v rámci prioritnej osi VzdelávanieVýstupu

počet

120 000

2015 2016

25 371

15 190

57 076

60 760

0

1 519 91 140

Komentár k programovej časti:
Prepojenie vzdelávania s potrebami trhu práce a zvýšenie kvality a inkluzívnosti všetkých úrovní vzdelávacieho systému od materských až po vysoké školy vrátane oblasti
celoživotného vzdelávania, pričom významná pozornosť bude venovaná podpore pedagógov na všetkých stupňoch škôl.

Ing. M. Černáková, sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Mgr. R. Igliar, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1R05 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AC1   -  Európsky sociálny fond 2 331 039
1AC2   -  Európsky sociálny fond 477 628
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 1 892 196 1 892 196
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 387 669 387 669

2 808 667Spolu 2 279 865 2 279 865

Napomáhať pri zabezpečovaní plynulej implementácie operačného programu v súlade s európskou legislatívou a s požiadavkami kladenými na prípravu, riadenie,
monitorovanie, hodnotenie, informovanie a komunikáciu, vytváranie sietí, vybavovanie sťažností a kontrolu a audit.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2018 bolo v rámci OP ĽZ celkovo uzatvorených 650 Zmlúv o poskytnutí  nenávratného finančného príspevku (ďalej  len „NFP“).  638 Zmlúv o NFP bolo
uzatvorených v rámci PO 1 Vzdelávanie, z toho  bolo 634 Zmlúv o poskytnutí NFP pre dopytovo – orientované projekty a 4 Zmluvy o poskytnutí NFP pre národné
projekty. 12 Zmlúv o NFP bolo uzatvorených v rámci PO 7 Technická pomoc. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.
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R
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R + 2
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Typ:
MJ:

A - Počet uzatvorených zmlúv o NFPVýsledku

počet

650

0

2015 2016

0

185

53

650

214

4

6 321

Komentár k programovej časti:
Podpora a budovanie administratívnych kapacít pre potreby realizácie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektívneho čerpania finančných prostriedkov z ESF v rezorte
školstva v rámci operačného programu Ľudské zdroje (Prioritnej osi 1 Vzdelávanie).

Mgr. M. Černáková, sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Mgr. R. Igliar, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 297
5 297Spolu

Dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 v zmysle realizácií krokov a opatrení v súlade so zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii bola hospodárska mobilizácia (ďalej len „HM“) v
podmienkach MŠVVaŠ SR a jednotlivých subjektov hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva realizovaná najmä prostredníctvom informačného systému HM EPSIS. V
rámci plnenia opatrení HM bolo realizované najmä krízové plánovanie, k čomu bol využívaný jednotný informačný systém HM EPSIS. V rámci využívania jednotného
informačného systému HM EPSIS sa v súčasnej dobe analyzujú najmä procesy vedúce k vytvoreniu špecifických oblastí programu, ktoré súvisia so štruktúrou dát v
rezorte školstva. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Jednotný informačný systém HM EPSIS využívaný MŠVVaŠ SR a subjektmi hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systémuVýstupu

logická hodnota (áno/nie)

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v zmysle § 5 a § 9 ods. 1 zákona č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z.z. o
riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov.

Ing. D. Šutarík, oddelenie krízového manažmentu

Ing. M. Borza, riaditeľ oddelenia krízového manažmentu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 66 692 242 64 562 630 63 926 754
14   -  Zdroje z ostatných kapitol štátneho rozpočtu (napr. SAV) 0
20   -  Štátne finančné aktíva 0
71   -  Iné zdroje – používa štátna rozpočtová organizácia na samostatnom účte v prípade, ak ide o príjem
finančných prostriedkov, ktoré štátna rozpočtová organizácia vyberá a prevádza inému subjektu... 0

66 692 242Spolu 64 562 630 63 926 754

Zvyšovať  medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2017 sa navýšil podiel mimorozpočtových zdrojov na vedu a techniku.  Napriek tomu nebol plán pre daný ukazovateľ splnený z dôvodu deficitu finančných
prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu pripravených schém financovania (stimuly VaV, štátne programy VaV, programy APVV), ktorých cieľom je stimulovať aktivity
výskum a vývoja v podnikateľskom sektore a podporiť investovanie vlastných podnikateľských zdrojov do tejto oblasti.
Údaje za rok 2018 budú k dispozícií v 3. kvartáli 2019.

Zdroj získavania údajov:
Správa o stave výskumu a vývoja v Slovenskej republike a jeho porovnanie so zahraničím za rok 2017 a Ročenka vedy a techniky 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a technikuVýsledku

%

59,3

2015 2016

66

63,64

66,6 66,7

59,6

66,5 66,7

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,34

2015 2016

0,87

0,45

0,88 0,9

0,42

0,88 0,9

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDPVýsledku

% HDP

0,38

2015 2016

0,54

0,44

0,55 0,55

0,37

0,55 0,55

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,46

2015 2016

0,099

0,11

0,2 0,2

0,45

0,1 0,2

Zvyšovať  medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2018  počet  publikácií  v  medzinárodných  karentovaných  časopisoch   medziročne  mierne  stúpa,  obdobný  trend  je  aj  pri  ostatných  ukazovateľoch.  V
medzinárodnom porovnaní je Slovenská republika hlboko pod priemerom EU v počte publikácií, či citácií, ktoré sú jedným z hlavných výstupov predovšetkým základného,
ale častokrát aj aplikovaného výskumu. Cieľ bol splnený.
Údaj v druhom ukazovateli za rok 2018 bude k dispozícii v 3. kvartáli 2019.

Zdroj získavania údajov:
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Podklady CVTI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisochVýsledku

%

38,9

2015 2016

35,5

39,5

36,4 36,6

39,1

36,3 36,6

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokochVýstupu

počet

68 073

2015 2016

20 670

78 042

20 780 20 880

70 895

20 680 21 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

E - relatívny počet citáciíVýsledku

počet na 1 000 obyvateľov

3,11

2015 2016

1,3

3,17

1,39

4,00

1,40

3,13

1,38 1,45

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - relatívny počet publikáciíVýsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,59

2015 2016

0,45

0,66

0,46

0,71

0,47

0,61

0,46 0,47

Zvyšovať  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky bol 988. Navýšenie počtu projektov podporených v rámci Národného
programu rozvoja vedy a techniky bolo spôsobené hlavne riešením nových projektov v rámci stimulov pre výskum a vývoj ako aj zvýšeným počtom projektov riešených v
rámci APVV. V roku 2017 počet udelených patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu je na úrovni roku 2016, počet zapísaných
úžitkových vzorov v porovnaní s predchádzajúcim rokom síce klesol, ale plánovaný cieľ bol prekročený. Cieľ bol splnený.
Údaje za rok 2018 v druhom a treťom  ukazovateli budú k dispozícií v 3. kvartáli 2019.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI SR (SK CRIS, Ročný výkaz o VVP (MŠVVaŠ SR) 1-01), MŠVVaŠ SR a APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a technikyVýsledku

ks

674

2015 2016

880

942

890

988

890

792

885 891

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

E - počet zapísaných úžitkových vzorov z projektov financovaných z prostriedkov štátneho rozpočtuVýsledku

počet

126

2015 2016

15

132

16 18

152

15 19

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - počet udelených patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtuVýsledku

počet

66

2015 2016

20

81

22 24

80

21 24

Komentár k programovej časti:
V oblasti nadrezortnej vedy a techniky zabezpečenie previazanosti štátnej vednej a technickej politiky s ostatnými politikami vlády SR prostredníctvom v prevažnej miere
súťažného financovania výskumu a vývoja cez Agentúru na podporu výskumu a vývoja, štátnych programov MŠVVaŠ SR, úloh ministra v oblasti vedy a techniky a ostatných
aktivít v oblasti vedy a techniky financovaných z prostriedkov štátneho rozpočtu. Program spolupôsobí s inými programami, a to v oblasti vysokoškolskej vedy a techniky a
úloh výskumu a vývoja v oblasti zabezpečenia obrany a bezpečnosti štátu a programom SAV.

Ing. M. Mosná, Ing. M. Kontrík, PhD., sekcia vedy a techniky

PhDr. M. Hajduk, PhD., GR sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A - Štátne programy MŠVVaŠ SR

Efektívne fungujúci systém štátnych programov podporujúci plnenie štátnej vednej a technickej politiky.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A02 - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A03 - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K11 - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja formou poskytovania finančných prostriedkov na riešenie projektov a zvyšovanie úspešnosti slovenských subjektov v rámci
medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 41 369 078 40 133 720 39 497 844
14   -  Zdroje z ostatných kapitol štátneho rozpočtu (napr. SAV) 0
20   -  Štátne finančné aktíva 0
71   -  Iné zdroje – používa štátna rozpočtová organizácia na samostatnom účte v prípade, ak ide o príjem
finančných prostriedkov, ktoré štátna rozpočtová organizácia vyberá a prevádza inému subjektu... 0

41 369 078Spolu 40 133 720 39 497 844

Podporovať projekty medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce riešených v rámci medzinárodných programov/organizácií/dohôd spolufinancovaných z finančných
prostriedkov agentúry.

Cieľ 21:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 APVV podporila 98 projektov medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce a to: 17 projektov v rámci verejnej výzvy SK-SRB 2016, 17 projektov v rámci DS
2016, 4 projekty v rámci SK-TW 2017, 15 projektov v rámci SK-FR 2017, 13 projektov v rámci SK-CN 2017, 16 projektov v rámci SK-AT 2017, 10 projektov v rámci SK-
KR 2018, 3 projekty v rámci SK-IL-RD 2018 a 3 projekty v rámci SK-CN-RD 2018. Dôvodom nesplnenia cieľa bola skutočnosť, že v roku 2016 bola oproti plánu
vyhlásená iba jedna bilaterálna výzva (SK-SRB 2016) a jedna multilaterálna výzva (DS 2016).

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet projektov  medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce podporených agentúrouVýsledku

počet

98

2015 2016

220

119

150

98

150

122

150 100

Podporovať projekty so spolufinancovaním z mimorozpočtových zdrojov (napr. súkromných a zahraničných).
Cieľ 22:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 budú k dispozícii v druhej polovici roka 2019, a to po spracovaní údajov z priebežných, záverečných a monitorovacích správ projektov APVV. V roku
2017 bolo APVV podporených 99 projektov so spolufinancovaním z mimorozpočtových zdrojov. Dôvodom nesplnenia ukazovateľa za rok 2017 je skutočnosť, že bolo
podporených menej projektov so spolufinancovaním z iných zdrojov ako bolo plánované.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet projektov  podporených agentúrou so spolufinancovaním z iných zdrojovVýsledku

počet

41

2015 2016

100

99

200 150

79

90 50

Podporovať  projekty s  aplikačným výstupom do praxe.
Cieľ 23:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 budú k dispozícii v druhej polovici roka 2019, a to po spracovaní údajov z priebežných, záverečných a monitorovacích správ projektov APVV. V roku
2017 bolo podporených 154 projektov, pričom počet aplikačných výstupov do praxe z projektov podporených agentúrou bolo 413. Dôvodom nesplnenia ukazovateľa za
rok 2017 je skutočnosť, že bol nižší podiel podaných projektov s aplikačným výstupom do praxe.
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Zdroj získavania údajov:
Databáza údajov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet projektov podporených agentúrou s aplikačným výstupom do praxeVýsledku

ks

165

2015 2016

200

154

300 300

169

250 150

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet aplikačných výstupov do praxe z projektov podporených agentúrouVýsledku

ks

525

2015 2016

500

413

700 650

468

600 500

Podporovať  projekty základného výskumu, ktorých výsledky budú publikované v medzinárodných karentovaných časopisoch.
Cieľ 24:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 budú k dispozícii v druhej polovici roka 2019, a to po spracovaní údajov z ročných a monitorovacích správ projektov APVV. V roku 2017 bolo
podporených 428  projektov s výsledkami publikovanými v medzinárodných karentovaných časopisoch a počet nových SCI citácií vedeckých prác ako výsledkov
projektov základného výskumu bolo 7 418. Plnenie cieľa sa realizovalo prostredníctvom grantovej schémy všeobecnej výzvy APVV (VV 2010, VV 2011, VV 2012, VV
2014, VV 2015, VV 2016) a z projektov v rámci DO7RP. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet projektov zákl.výsk. podpor.agentúrou s výsledkami publik. v medz.karent.čas.Výsledku

ks

363

2015 2016

320

428

400 450

423

350 450

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - počet nových SCI citácií ved.prác ako výsl. projektov zákl.výsk. financ. z prostr. agentúryVýsledku

ks

5 517

2015 2016

2 500

7 418

2 500 4 000

6 264

2 500 4 500

Podporovať  prepojenie výskumu a vývoja s trhom a ekonomickým zhodnocovaním výsledkov výskumu a vývoja formou projektov zameraných na prenos výsledkov
výskumu a vývoja inštitúcií sektora vysokých škôl a štátneho sektora do podnikateľského sektora, ako aj formou projektov zameraných na podporu výskumu a vývoja  vo
výskumných podnikoch.

Cieľ 27:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2018 budú k dispozícii v druhej polovici roka 2019, a to po spracovaní údajov z ročných a monitorovacích správ projektov APVV. V roku 2017 bolo
podporených 108 projektov, ktoré sú v prevažnej miere zamerané na prenos výsledkov výskumu a vývoja. Plnenie cieľa za rok 2017 sa realizovalo prostredníctvom
grantovej schémy všeobecnej výzvy APVV (VV 2010, VV 2011 a VV 2012, VV 2014, VV 2015 a VV 2016). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet projektov  podporených agentúrou zameraných na prenos výsledkov výskumu a vývojaVýsledku

ks

128

2015 2016

120

108

100 150

78

80 100

Komentár k programovej časti:
Podpora základného výskumu, aplikovaného výskumu a vývoja vo všetkých odboroch vedy a techniky vrátane podpory interdisciplinárneho a multidisciplinárneho výskumu, so
zreteľom na kvalitu a užívateľské uplatnenie. Zabezpečovanie vývoja a implementácie nových foriem podpory výskumu v SR  s ohľadom na zvyšovanie spolupráce medzi
základným a aplikovaným výskumom a vývojom a ich užívateľským uplatnením, ako aj s ohľadom na zvyšovanie povedomia spoločnosti o význame výskumu a vývoja.

Ing. J. Kadnár, PhD., APVV

Mgr. P. Balžanka, riaditeľ APVV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K12 - Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie aktivít v oblasti vedy a techniky na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 25 323 164 24 428 910 24 428 910
25 323 164Spolu 24 428 910 24 428 910

Vytvárať podmienky na účasť organizácií výskumu a vývoja zo SR v európskych iniciatívach v oblasti výskumu a vývoja.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom MŠVVaŠ SR je zapojiť slovenské výskumné inštitúcie do európskych iniciatív v oblasti výskumu a vývoja. V roku 2018 boli zo štátneho rozpočtu spolufinancované
2 projekty programu Eurostars 2, 3 projekty v rámci iniciatívy Euréka a 8 projektov v rámci iniciatívy ECSEL JU/ENIAC. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Účasť SR v európskych iniciatívach v oblasti výskumu a vývojaVýstupu

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rozšíriť Centrálny informačný portál výskumu, vývoja a inovácií MŠVVaŠ SR o nové funkcie.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V rámci CIP VVI bol v roku 2018 pridávaný nový obsah, týkajúci sa aktuálnych informácií v oblasti štátnej podpory VaV. V rámci CIP VVI – databázovej časti SK CRIS sa
v uvedenom období zozbierali údaje o nových projektoch VaV (hlavne APVV, VEGA a KEGA – cez integračné rozhranie), ďalej údaje o výskumno-vývojovom potenciáli
za rok 2017. Priebežne bolo cez SK CRIS realizované podávanie žiadostí o hodnotenie spôsobilosti vykonávať výskum a vývoj a dopĺňané boli aj aktuálne údaje o
výskumníkoch a výsledkoch výskumu. Okrem toho boli zaktualizované údaje o výskumnej infraštruktúre na základe podkladov z Výskumnej agentúry. Rozšírenie
funkcionality SK CRIS a redizajn CIP VVI je v pláne. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - CIP VVI rozšírený o nové funkcieVýstupu

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Prostredníctvom realizácie opatrení v oblasti popularizácie vedy a techniky zvyšovať záujem verejnosti o dianie v oblasti vedy a techniky a mladej generácie o kariéru v
oblasti vedy a techniky.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 Národné centrum pre popularizáciu vedy a techniky (ďalej len "NCP VaT") organizovalo a spoluorganizovalo 39 podujatí. Medzi vlastné podujatia patria napr.
vedecké kaviarne, vedecké cukrárne, výstavy, Festival vedeckých filmov a pod.  NCP VaT sa významnou mierou podieľalo na spoluorganizovaní podujatí ako napr.
oceňovanie Vedec roka SR, aktivity v rámci Týždňa vedy a techniky na Slovensku, festival vedy Európska noc výskumníkov a pod. Počet zúčastnených ľudí na
popularizačných aktivitách výrazne stúpol z dôvodu započítania počtu návštevníkov zúčastnených na podujatí Európska noc výskumníkov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady NCP VaT CVTI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet ľudí zúčastnených na popularizačných aktivitáchVýsledku

počet

14 900

2015 2016

990

18 000

1 000

168 645

1 000

17 000

990 1 100

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - udeľovanie Národnej vedeckej cenyVýstupu

logická

áno áno

nie

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - počet popularizačných aktivítVýsledku

ks

65

2015 2016

15

74

17

39

18

70

16 20

Implementovať základné opatrenia z materiálu „Stratégia výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR (RIS3 SK)".
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia základných opatrení z materiálu „Stratégia výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR (RIS3 SK)“ bola premietnutá do materiálu: Návrh štátnych
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programov výskumu a vývoja pre roky 2019-2023  s výhľadom do roku 2028, ktorý v roku 2018 prešiel medzirezortným pripomienkovým konaním a bol schválený v Rade
vlády Slovenskej republiky pre vedu, techniku a inovácie uznesením č. 6/13 z 15. novembra 2018 spolu s odporučením vláde schváliť predložený materiál spolu s jeho
financovaním na obdobie rokov 2019-2023. Uvedený materiál bol predložený do vlády dňa 27.12.2018. Základné opatrenia materiálu Stratégia výskumu a inovácií pre
inteligentnú špecializáciu SR (RIS3 SK)“ boli taktiež premietnuté do oznámenia MŠVVaŠ SR o predkladaní žiadostí o stimuly na výskum a vývoj č. 2018/7838:1-26C0 zo
dňa 21. septembra 2018. Podľa zákona č. 185/2009 Z. z. o stimuloch pre výskum a vývoj a o doplnení zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších
predpisov, bolo v rámci uvedenej výzvy podporených 30 projektov základného a aplikovaného výskumu. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - implementácia zákl. opatrení z mater. „Stratégia výskumu a inovácií pre inteligen. špecializáciu SR"Výsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

nie

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Podpora podnikateľského sektora pri  riešení  projektov výskumu a vývoja zameraných na hospodársky rast,  zvyšovanie zamestnanosti  vysokokvalifikovaných
zamestnancov v sektore VaV.

Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený premietnutím do oznámenia MŠVVaŠ SR o predkladaní žiadostí o stimuly na výskum a vývoj č. 2018/7838:1-26C0 zo dňa 21. septembra 2018. Podľa
zákona č. 185/2009 Z. z. o stimuloch pre výskum a vývoj a o doplnení zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, bolo v rámci uvedenej
výzvy podporených 30 projektov základného a aplikovaného výskumu, pričom v rámci uvedených projektov bude v najbližšom období vytvorených spolu 159 miest pre
vysokokvalifikovaných zamestnancov v sektore VaV. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Podpora proj.VaV pod.sekt. smerujúce do praxe(spol.s akad.sektorom atď.)formou posk.stimulov pre VaVVýstupu

logická

áno áno

2015 2016

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Plánovanie, implementácia, kontrola, koordinácia štátnej vednej a technickej politiky tak v rámci SR, ako aj v oblasti medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce s dôrazom
na zvyšovanie kvality výstupov výskumu a vývoja v SR a zvyšovania spoločensko-hospodárskeho dopadu úloh a projektov výskumu a vývoja financovaných z verejných
zdrojov. Spolupodieľanie sa na šírení výsledkov výskumu a vývoja v rámci SR a propagovanie významu výskumu a vývoja pre napĺňanie potrieb spoločnosti.

Ing. M. Fábiková,PhDr. Ľ. Svetoň,Ing. M. Kontrík, PhD.,Mgr. M. Šponiar. PhD.,sekcia vedy a techniky

PhDr. M. Hajduk, PhD., GR sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K13 - Štátne programy výskumu a vývoja

Efektívny systém riešenia kľúčových problémov rozvoja, zvyšovania konkurencieschopnosti pri rozvíjaní hospodárkej alebo spoločenskej oblasti Slovenska a plnenie
požiadaviek štátu formou riešenia projektov výskumu a vývoja v rámci štátnych programov výskumu a vývoja.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K14 - Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja

Efektívny systém vytvárania a  zlepšovania podmienok na riešenie projektov výskumu a vývoja.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0970A - Príspevky SR do MO - MŠVVaŠ SR

Efektívne zapojenie Slovenska do medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 096 718 10 503 425 10 503 425
9 096 718Spolu 10 503 425 10 503 425
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Každoročne zabezpečiť včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a techniky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sekcia vety a techniky zabezpečuje každoročne včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných organizácií  CERN, CERN IPPOG, CESSDA ERIC, European
XFEL (vrátane pracovných staníc XBI a SFX), SÚJV Dubna, ESA, EUREKA, ITER, ICGEB, EFNIL, IIR, ESS ERIC, EMBL, EMBC, PRACE AISBL, COST, CENI ILL 20/20
v stanovených termínoch splatnosti a v rámci limitov rozpočtu sekcie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a technikyVýstupu

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie dostatočného prístupu vedeckej komunity k informáciám o možnostiach účasti na medzinárodných vedecko-technických projektoch a o využívaní finančných a
iných výhod vyplývajúcich z členstva SR v medzinárodných organizáciách a z uzatvorených medzinárodných dohôd. Podpora programov medzinárodnej spolupráce vrátane
podpory bilaterálnej spolupráce s kvalitnými zahraničnými výskumnými inštitúciami, kolektívmi a uznávanými vedcami a podpora programov podporujúcich väzby na
medzinárodné výskumné centrá.

Mgr. M. Šponiar, PhD. sekcia vedy a techniky

PhDr. M. Hajduk, PhD., GR sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V - 1.1Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MŠVVŠ SR

Fungujúci informačný systém Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V01 - Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V02 - Digitálne učivo na dosah
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V03 - Rezortný informačný systém
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA - Operačný program Vzdelávanie

Vzdelávací systém prispôsobený potrebám vedomostnej spoločnosti a  dlhodobej konkurencieschopnosti SR
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA01 - Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávania ľudských zdrojov

Reformovaný systém vzdelávania na ZŠ a SŠ, kvalitný systém vysokoškolského vzdelávania, kvalitné ľudské zdroje vo výskume a vývoji, absolvent pripravený pre aktuálne
a perspektívne potreby vedomostnej spoločnosti a trhu práce a efektívny systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0101 - Premena tradičnej školy na modernú

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

V roku 2016 zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 1.1 OPV zameraných na premenu
tradičnej školy na modernú.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol ukončený a vyhodnotený v roku 2016.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci opatrenia 1.1 OPVVýstupu

logická hodnota áno/nie

2015 2016

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0102 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0103 - Podpora ďalšieho vzdelávania
Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA03 - Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami

Vyššia vzdelanostná úroveň osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami a príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0301 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

V roku 2016 zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 3.1 OPV zameraných na
zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol ukončený a vyhodnotený v roku 2016.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci opatrenia 3.1 OPVVýstupu

logická hodnota áno/nie

2015 2016

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0302 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

V roku 2016 zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 3.2 OPV zameraných na
zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol ukončený a vyhodnotený v roku 2016.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci opatrenia 3.2 OPVVýstupu

logická hodnota áno/nie

2015 2016

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA04 - Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj

Kvalitný a dostupný transformovaný systém ďalšieho vzdelávania a dlhodobá konkurencieschopnosť Bratislavského kraja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0401 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

V roku 2016 zabezpečiť dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu v rámci opatrenia 4.1 OPV zameraných na premenu
tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol ukončený a vyhodnotený v roku 2016.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF v rámci opatrenia 4.1 OPVVýstupu

logická hodnota áno/nie

2015 2016

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0402 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja vysokoškolského a ďalšieho
vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

11T1   -  Európsky sociálny fond 0
11T2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA05 - Technická pomoc  – MŠVVaŠ SR

Efektívna implementácia Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť a v rámci cieľa Konvergencia v súlade s
nárokmi kladenými na riadenie a administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0501 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0502 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR02 - MŠVVaŠ SR - Protidrogová politika

Protidrogová prevencia a zníženie dopytu po drogách.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 000 18 697 18 697
40 000Spolu 18 697 18 697

Podporiť implementáciu protidrogovej politiky v rezorte školstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 MŠVVaŠ SR podporilo implementáciu protidrogovej politiky nasledovne:
-realizácia rozvojového projektu „Protidrogová prevencia 2018“. Podporených bolo 11 projektov finančnými prostriedkami vo výške 21 303 €,
-prostredníctvom úloh CVTI SR- podpora zvyšovania informovanosti, prieskumov, analýz, tlač publikácií a separátov.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie národnostného a inkluzívneho vzdelávania a realizujúcej organizácie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Implementácia protidrogovej  politiky v rezorte školstvaVýstupu

logická hodnota áno/nie

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Podpora aktivít a opatrení v oblasti prevencie drogových závislostí v pôsobnosti rezortu školstva (podpora projektov, programov, analýz a prieskumov a zabezpečenie
informovanosti v rezorte).

Mgr. K. Deáková, sekcia národnostného a inkluzívneho vzdelávania

Mgr. M. Prékop, GR sekcie národnostného a inkluzívneho vzdelávania

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0D403 - SK PRES 2016 - MŠVVaŠ SR

Efektívne zapojenie rezortu školstva, vedy, výskumu a športu SR do prípravy SK PRES 2016.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA - Operačný program Výskum a inovácie

Vytvorenie stabilného prostredia priaznivého pre inovácie pre všetky relevantné subjekty a podporu zvýšenia efektívnosti a výkonnosti systému výskumu, vývoja a inovácií
ako základného piliera pre zvyšovanie konkurencieschopnosti, trvalo udržateľného hospodárskeho rastu a zamestnanosti.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 27 259 761
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 10 855 893
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 2 955 800 994 400 994 400
20   -  Štátne finančné aktíva 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 19 411 348 19 411 348
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 523 481 3 523 481
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 2 954 024 2 954 024

41 071 454Spolu 26 883 254 26 883 254

Komentár k programovej časti:
Operačný program Výskum a inovácie predstavuje spoločný programový dokument Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR a Ministerstva hospodárstva SR pre
poskytnutie podpory z Európskych štrukturálnych a investičných fondov v programovom období 2014 – 2020 v oblasti zameranej na vytvorenie stabilného prostredia
priaznivého pre inovácie pre všetky relevantné subjekty a podporu zvýšenia efektívnosti a výkonnosti systému výskumu, vývoja a inovácií, ako základného piliera pre
zvyšovanie konkurencieschopnosti, trvalo udržateľného hospodárskeho rastu a zamestnanosti.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA01 - Operačný program Výskum a inovácie – MŠVVaŠ SR

Konsolidácia využívania existujúcej  výskumnej infraštruktúry a jej  modernizácia a podpora aktivít  interdisciplinárnych excelentných výskumných tímov za účasti
podnikateľského sektora tak,  aby sa dosiahol  maximálny pridaný efekt  pre spoločnosť a hospodársku prax.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 27 259 761
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 10 855 893
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 2 955 800 994 400 994 400
20   -  Štátne finančné aktíva 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 19 411 348 19 411 348
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 523 481 3 523 481
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 2 954 024 2 954 024

41 071 454Spolu 26 883 254 26 883 254

Komentár k programovej časti:
Intervencie Operačného programu výskum a Inovácie v gescii MŠVVaŠ SR sú zamerané na zefektívnenie systému podpory výskumu, vývoja a inovácií, na podporu účasti
slovenských subjektov v projektoch a iniciatívach ERA, na podporu zlepšenia koordinácie a konsolidácie VaV potenciálu výskumných inštitúcií, na podporu zvýšenia
súkromných investícií prostredníctvom spolupráce výskumných inštitúcií a podnikateľskej sféry.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0101 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií (špecifické ciele 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1) - MŠVVaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 12 884 120
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 6 721 840
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 2 955 800 994 400 994 400
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 13 630 686 13 630 686
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 241 260 2 241 260
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 2 954 024 2 954 024

22 561 760Spolu 19 820 370 19 820 370

Zlepšiť výkonnosť systému výskumu, vývoja a inovácií v prostredí SR a poskytovania podporných služieb výskumným inštitúciám, konsolidácia a optimalizácia využívania
existujúcej infraštruktúry, ako aj podpora spolupráce akademickej sféry a podnikateľskej sféry v oblasti výskumu a vývoja.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2018 bolo v danom cieli v gescii MŠVVaŠ SR zazamluvnených 7 výskumných inštitúcií. Negatívny dopad na implementáciu Operačného programu Výskum a
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inovácie (ďalej len „OP VaI“), a tým nenaplnenie cieľovej hodnoty daného merateľného ukazovateľa malo najmä zrušenie výzvy na podporu dlhodobého strategického
výskumu a vývoja v oblastiach špecializácie RIS3 s kódom OPVaI-VA/DP/2016/1.2.1-03 (bez vydania rozhodnutia o schválení NFP) dňa 18. 09. 2017; prerušenie
implementácie všetkých zazmluvnených projektov a nedeklarovanie žiadnych výdavkov na Európsku komisiu z výzvy na podporu priemyselných výskumno-vývojových
centier v oblastiach špecializácie RIS3 SK z hľadiska dostupných vedeckých a výskumných kapacít SR s kódom OPVaI-VA/DP/2016/1.2.1-02 a zrušenie výzvy na
podporu medzinárodných teamingových výskumných centier s kódom OPVaI-VA/DP/2017/1.1.3-03 a nedeklarovanie žiadnych výdavkov na EK. V rámci prioritnej osi 1
uvedeného merateľného ukazovateľa sa k 31. 12. 2017 s hodnotou „88“ nachádzali údaje z 57 zazmluvnených projektov z pozastaveného procesu implementácie v rámci
výzvy OPVaI-VA/DP/2016/1.2.1-02, ktoré na základe listu RO OP VaI č. 2018/2463:1-350M zo dňa 02. 02. 2018 do vykazovania údajov za rok 2018 nevstupujú v žiadnej
forme. Z tohto dôvodu k 31. 12. 2018 daný ukazovateľ predstavuje hodnotu 7,  t. j. bez subjektov zazmluvnených v rámci výzvy OPVaI-VA/DP/2016/1.2.1-02.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+ a zostava podkladov Výskumnej agentúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Počet zazmluvnených výskumných inštitúciíVýstupu

počet

0

2015 2016

0

88

60

7

120

0

30 60

Komentár k programovej časti:
Intervencie OP VaI v rámci špecifických cieľov 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1 sú zamerané na zefektívnenie systému podpory výskumu, vývoja a inovácií, podporu  účasti
slovenských subjektov v projektoch a iniciatívach ERA, podporu zlepšenia koordinácie a konsolidácie VaV potenciálu výskumných inštitúcií, podporu zvýšenia súkromných
investícií prostredníctvom spolupráce výskumných inštitúcií a podnikateľskej sféry.

Mgr. D. Petrasová, sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Mgr. R. Igliar, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0102 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji (špecifické ciele 2.1.1, 2.2.1) - MŠVVaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 8 157 693
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 2 860 000
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 140 738 140 738
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 126 664 126 664

11 017 693Spolu 267 402 267 402

Zlepšiť výkonnosť systému výskumu, vývoja a inovácií v prostredí SR a poskytovania podporných služieb výskumným inštitúciám, konsolidácia a optimalizácia využívania
existujúcej infraštruktúry, ako aj podpora spolupráce akademickej sféry a podnikateľskej sféry v oblasti výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2018 bolo v danom cieli v gescii MŠVVaŠ SR zazmluvnených 5 výskumných inštitúcií. Negatívny dopad na implementáciu OP VaI, a tým nenaplnenie cieľovej
hodnoty daného merateľného ukazovateľa ovplyvnilo najmä zrušenie výzvy (25. 04. 2018) na podporu medzinárodných teamingových výskumných centier s kódom
OPVaI-VA/DP/2017/2.1.1-03 a nedeklarovanie žiadnych výdavkov na Európsku komisiu. Taktiež nepredloženie žiadostí o NFP  k vyhlásenej výzve (17. 08. 2018) na
podporu centier excelentnosti nadnárodného významu – II. etapa s kódom OPVaI-VA/DP/2018/2.2.1-01 a k vyhlásenému vyzvaniu (26. 10. 2018) na predloženie žiadosti
o nenávratný finančný príspevok na zlepšenie univerzitných kapacít a kompetencií vo výskume, vývoji a inováciách (ACCORD).

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+ a podklady Výskumnej agentúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Počet zazmluvnených výskumných inštitúciíVýstupu

počet

0

2015 2016

0

5

10

5

20

0

5 10

Komentár k programovej časti:
Intervencie OP VaI v rámci  špecifických cieľov 2.1.1,  2.2.1 sú zamerané na podporu zlepšenia koordinácie a konsolidácie VaV potenciálu výskumných inštitúcií  v
Bratislavskom kraji,  podporu zvýšenia súkromných investícií  prostredníctvom spolupráce výskumných inštitúcií  a podnikateľskej  sféry v Bratislavskom kraji.

Mgr. D. Petrasová, sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Mgr. R. Igliar, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0103 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 6 217 948
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 1 274 053
20   -  Štátne finančné aktíva 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 639 924 5 639 924
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 155 556 1 155 556

7 492 001Spolu 6 795 481 6 795 481
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Napomáhať pri zabezpečovaní plynulej implementácie operačného programu v súlade s európskou legislatívou a s požiadavkami kladenými na prípravu, riadenie,
monitorovanie, hodnotenie, informovanie a komunikáciu, vytváranie sietí, vybavovanie sťažností a kontrolu a audit.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo v danom cieli v gescii MŠVVaŠ SR zazmluvnených 9 projektov, z toho 3 národné projekty a 6 dopytovo orientovaných projektov. Nenaplnenie cieľovej
hodnoty daného merateľného ukazovateľa bolo z dôvodu, že v rámci ukazovateľa sa k 31. 12. 2017 nachádzali údaje z 57 uzatvorených zmlúv o NFP z pozastaveného
procesu implementácie v rámci výzvy OPVaI-VA/DP/2016/1.2.1-02, ktoré na základe listu riadiaceho orgánu OP VaI č. 2018/2463:1-350M zo dňa 02. 02. 2018 do
vykazovania údajov za rok 2018 nevstupujú v žiadnej forme.  Z tohto dôvodu k 31. 12. 2018 v gescii MŠVVaŠ SR dosiahol počet uzatvorených zmlúv o NFP hodnotu 9.
Proces uzatvárania zmlúv o NFP v gescii MŠVVaŠ SR ovplyvnilo zrušenie už vyhlásených výziev; externé faktory, ktoré negatívne ovplyvnili vývoj implementácie OP VaI
a ktoré riadiaci orgán/sprostredkovateľský orgán v rámci svojej pôsobnosti nemohli ovplyvniť, a taktiež prijímanie nápravných opatrení.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Počet uzatvorených zmlúv o NFP na dopytovo-orientované projekty a národné proj. v gescii MŠVVaŠSRVýstupu

počet

2015 2016

0
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50

9

100

0

6 60

Komentár k programovej časti:
Technická pomoc je zameraná na podporu zabezpečenia materiálno-technického vybavenia a prevádzky informačných a komunikačných systémov RO OP VaI, ich inovácie a
podporu vývoja ďalších systémov.  Špecifický cieľ  sleduje zabezpečenie efektívneho riadenia OP VaI prostredníctvom prístupu pri  budovaní  výkonnej  a bezpečnej
komunikačnej  a technickej  infraštruktúry pre efektívne spracovávanie a poskytovanie informácií  zo strany riadiaceho orgánu.

Mgr. D. Petrasová, sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Mgr. R. Igliar, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ03 - Informačná spoločnosť 2014-2020_MF SR - MŠVVŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 48 757 48 757
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 604 8 604

0Spolu 57 361 57 361

Komentár k programovej časti:

Pod prvkom 0EJ0301 boli refundované finančné prostriedky z projektu "Digitálne učivo na dosah - 2. fáza" na základe žiadosti o platbu.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0301 - Digitálne učivo na dosah - 2. fáza

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 48 757 48 757
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 604 8 604

0Spolu 57 361 57 361

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 309 319 19 768 357 19 767 600
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 2 828 213 2 828 213

14 309 319Spolu 22 596 570 22 595 814

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0F01 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 476 854 137 820 137 820
476 854Spolu 137 820 137 820

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a nasledných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle prijatého Implementačného plánu 2018 vychádzajúceho z Vládou SR spusteného projektu Hodnota za peniaze, v rámci ktorého plánuje zreformovať pravidlá,
nastaviť procesy a posilniť inštitúcie, ktoré podporia prijímanie dobrých rozhodnutí vo verejnom záujme a významne zvýšia hodnotu za peniaze v slovenskom verejnom
sektore implementuje Implementačný plán 2018 definované opatrenia rýchlejšie, flexibilnejšie a transparentne. Zároveň stanovuje spôsob vykazovania plnenia opatrení
revízie výdavkov pre implementujúce inštitúcie a napomáha dosahovať výsledky napĺňaním stanovených cieľov revízie výdavkov. Medzi opatrenia bola zaradená úloha
Stanoviť a sledovať nákladovosť a výkonnosť vybraných informačných systémov, vrátane podriadených organizácií rezortu, ktorá je priamo previazaná s predmetnou
úlohou Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia. Pre možnosť realizácie tejto úlohy bol spracovaný návrh metodiky nákladovosti a výkonnosti informačných systémov. Pre jej implementáciu do praxe a
následný monitoring jednotlivých informačných systémov rezortu školstva bude nevyhnutná úprava jednotlivých informačných systémov v súlade s pripravovaným
zákonom o informačných technológiách vo verejnej správe.  Sekcia informatiky a správy rezortných dát v súčasnosti realizuje monitoring troch vybraných OPIS projektov
a postupuje v súlade s harmonogramom dohodnutým v rámci Implementačného plánu na roky 2018 – 2020. Sekcia informatiky a správy rezortných dát taktiež z dôvodu
zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných technológií spracovala plán migrácie IS do vládneho cloudu, podľa ktorého
postupuje. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Dokumentácia sekcie informatiky a správy rezortných dát.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivýh informačných technológiíEfektivity

logická

áno áno

2015 2016

nie

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. M. Horňák, sekcia informatiky a správy rezortných dát

RNDr. B. Baláž, GR sekcie informatiky a správy rezortných dát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F02 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 88 000 329 670 329 670
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0

88 000Spolu 329 670 329 670

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a nasledných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle prijatého Implementačného plánu 2018 vychádzajúceho z Vládou SR spusteného projektu Hodnota za peniaze, v rámci ktorého plánuje zreformovať pravidlá,
nastaviť procesy a posilniť inštitúcie, ktoré podporia prijímanie dobrých rozhodnutí vo verejnom záujme a významne zvýšia hodnotu za peniaze v slovenskom verejnom
sektore implementuje Implementačný plán 2018 definované opatrenia rýchlejšie, flexibilnejšie a transparentne. Zároveň stanovuje spôsob vykazovania plnenia opatrení
revízie výdavkov pre implementujúce inštitúcie a napomáha dosahovať výsledky napĺňaním stanovených cieľov revízie výdavkov.  Medzi opatrenia bola zaradená úloha
Stanoviť a sledovať nákladovosť a výkonnosť vybraných informačných systémov, vrátane podriadených organizácií rezortu, ktorá je priamo previazaná s predmetnou
úlohou Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia. Pre možnosť realizácie tejto úlohy bol spracovaný návrh metodiky nákladovosti a výkonnosti informačných systémov. Pre jej implementáciu do praxe a
následný monitoring jednotlivých informačných systémov rezortu školstva bude nevyhnutná úprava jednotlivých informačných systémov v súlade s pripravovaným
zákonom o informačných technológiách vo verejnej správe.  Sekcia informatiky a správy rezortných dát v súčasnosti realizuje monitoring troch vybraných OPIS projektov
a postupuje v súlade s harmonogramom dohodnutým v rámci Implementačného plánu na roky 2018 – 2020. Sekcia informatiky a správy rezortných dát taktiež z dôvodu
zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných technológií spracovala plán migrácie IS do vládneho cloudu, podľa ktorého
postupuje. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivýh informačných technológiíEfektivity

logická

áno áno

2015 2016

nie

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
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Mgr. M. Horňák, sekcia informatiky a správy rezortných dát

RNDr. B. Baláž, GR sekcie informatiky a správy rezortných dát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F03 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 688 083 2 037 125 2 037 125
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 416 847 416 847

2 688 083Spolu 2 453 972 2 453 972

Zabezpečovať informačný chod úradu MŠVVaŠ SR a PRO.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Informačný chod úradu MŠVVaŠ a priamo riadených organizácií bol zabezpečený počas celého roka 2018. V prevádzke informačných systémov rezortu za nevyskytovali
závažné problémy. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát – správcovia informačných systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie informačného chodu úradu MŠVVaŠ SR a PROVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť rozvoj Dátového centra.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Rozvoj dátového centra bol zabezpečený konsolidáciou jeho infraštruktúry a následným presťahovaním  do priestorov dátového centra štátu. Tým bola zvýšená
spoľahlivosť prevádzky a dostupnosť jednotlivých informačných systémov prevádzkovaných v Dátovom centre. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát, odbor centrálnych IT služieb.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie rozvoja Dátového centraVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť prevádzku Dátového centra (inštitucionalizácia prevádzky, prevádzka technológií, implementácia aplikácií a registrov, zabezpečenie podpory používateľov).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo v rámci podpory používateľov vybavených 9 444 prichádzajúcich a 1 371 odchádzajúcich hovorov. Vybavených bolo 4 611 emailov pre všetky
nasadené projekty v Dátovom centre (mimo emailových kampaní a obsielok). Celkový počet riešených incidentov bol 14 055. Nosnými projektami  v roku 2018 boli zbery
údajov pre RIS, RIAM, RIRŠ – NOD, podpora Licenčného portálu (MS School and Campus Agreement + Enrollment  For Educations Solutions), podpora Edičného
portálu, DUD (Digitálne učivo na dosah). Ďalšie projekty boli EVSRŠ (Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva), Planéta vedomostí (Digitálny
edukačný obsah), podpora MPC. Prevádzka Dátového centra bola zabezpečená pracovníkmi Dátového centra a zmluvami o poskytovaní technickej podpory. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet riešených incidentov v rámci podpory užívateľovVýsledku

počet

10 000

19 930

2015 2016

8 000

12 900

10 000

14 055

10 000

16 365

8 000 10 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - prevádzka Dátového centraEfektivity

logická hodnota

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Vytlačené dňa: 11.04.2019 50 / 52



RNDr. J. Kabát, sekcia informatiky a správy rezortných dát

RNDr. B. Baláž, GR sekcie informatiky a správy rezortných dát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F04 - Informačné systémy v regionálnom školstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 386 669 14 638 208 14 637 452
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 2 275 877 2 275 877

6 386 669Spolu 16 914 085 16 913 329

Zabezpečovať ochranu a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadení (antivírusový softvér NOD a nástroje EVA).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Podľa platnej zmluvy so spoločnosťou ESET spol. s r.o. mala každá škola počas roka 2018 možnosť používať produkty ESET Endpoint Security, Endpoint Antivirus na
všetkých PC. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - ochrana informácií a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadeníVýsledku

%

100 100

100

2015 2016

100

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť dostupnosť a podporu infraštruktúry širokopásmového prístupu v základných školách a stredných školách.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo cez projekt Infovek 2 do siete internetu zapojených 2 718 škôl rýchlosťou zodpovedajúcou použitým technológiám: ISDN, DSL, VSAT, ADSL, VDSL.
Cieľ nebol v roku 2018 splnený z dôvodu, že zabezpečenie pripojenia základných skôl (ďalej len „ZŠ“) a stredných škôl (ďalej len „SŠ“) do siete rezortu malo byť
zabezpečené projektom EDUNET_SK,  ktorý  má nahradiť  existujúci  projekt  RIRŠ – Infovek 2.  Vzhľadom k tomu,  že nový projekt  EDUNET_SK sa nepodarilo
implementovať,  nebolo  možné existujúcim projektom RIRŠ – Infovek 2  zabezpečiť  100 percentné pokrytie  ZŠ a SŠ širokopásmovým prístupom.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie pripojenia širokopásmové prístupu v ZŠ a SŠ (s rýchlosťou od 2 Mbps)Výsledku

%

100

93,5

2015 2016

90

93,1

100

93,2

100

93,2

100 100

Zautomatizovať zber a spracovanie komplexnej štatistiky v rezorte školstva prostredníctvom Rezortného informačného systému.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 z 26 školských výkazov typu Škol zberaných CVTI SR klasickým spôsobom s ročnou periodicitou boli prostredníctvom RISu vykonané zbery jednotkových
osobných údajov pre 5 výkazov, čo je 19,2%. Jednalo sa o výkazy pre MŠ, ZŠ, SŠ a špeciálne školy, ktorými je pokrytá celá predškolská a školská dochádzka. Ostatné
štatistické výkazy sa týkajú IKT, prospechu, školských zariadení, jedální, internátov, voľného času a vysokých škôl, ktoré RIS zatiaľ nezbiera, pretože oproti pôvodnému
plánu zberu čo najviac výkazov bola zmenená koncepcia na zber len najpodstatnejších údajov týkajúcich sa financovania, t.j. EDUZBER a V40. Výkaz V40 o počte žiakov
(detí) ZUŠ a školských zariadení v územnej pôsobnosti obce je v zozname uvedený len ako odkaz, CVTI SR ho v r. 2018 vôbec nezbieralo, preto nie je započítaný do
počtu výkazov zberaných CVTI SR.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam výkazov typu Škol (MŠVVŠ SR) http://www.cvtisr.sk/cvti-sr-vedecka-kniznica/informacie-o-skolstve/zber-udajov/vykazy-typu-skol-msvvs-sr.html?page_id=9989 a
informácie o RIS na http://crinfo.iedu.sk/RISPortal.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - percento náhrady štátnych štatistických výkazov elektronickou formou v rámci RIS-uVýsledku

%

2015 2016

14,8

20

19,2

20

14,8

10 20

Zabezpečiť garantované pripojenie škôl a školských zariadení do vyhradenej siete rezortu školstva.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia  garantovaného  pripojenia  škôl  a  školských  zariadení  do  vyhradenej  siete  rezortu  školstva  s  centrálnym prestupom do  internetu  bola  plánované
prostredníctvom projektu  EDUNET_SK.  Jeho  implementácia  sa  však  presunula  do  roku  2019,  plnenie  cieľa  je  teda  očakávané  v  roku  2019.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie garant.pripoj.škôl a škol.zariadení do vyhr.siete rezortu škol.s cent.prestupom do int.Výstupu

logická hodnota

áno áno

2015 2016

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. L. Brezinová,Ing. J. Jasenák,RNDr. J. Kabát,RNDr. J. Ertl-sekcia informatiky a správy rez. dát

RNDr. B. Baláž, GR sekcie informatiky a správy rezortných dát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F05 - Informačné systémy vo vysokom školstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 669 713 2 625 533 2 625 533
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 135 489 135 489

4 669 713Spolu 2 761 022 2 761 022

Zabezpečiť dostupnosť, udržateľnosť a rozvoj finančného informačného systému pre verejné vysoké školy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 boli realizované zmenové požiadavky IS SOFIA v oblasti Podpora manažmentu univerzity pre oblasť riadenia, V roku 2019 je plánovaná migrácia IS SOFIA
do Vládneho Cloudu a príprava štúdie realizovateľnosti pre prechod na novú verziu aplikačnej platformy S4/HANA. Prevádzka a údržba systému v roku 2018 bola
kontinuálne poskytovaná pre 19 slovenských verejných vysokých škôl. Servisná zmluva zmluve pre IS SOFIA je platná do 30.6.2019. Sekcia informatiky a správy
rezortných dát pripravuje verejné obstarávanie pre zabezpečenie servisných služieb na ďalšie obdobie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - počet vysokých škôl používajúcich FIS SOFIA na báze SAPVýsledku

počet

19

19

2015 2016

19

19

19

19

19

19

19 19

Zabezpečiť dostupnosť nástrojov manažérskej nadstavby finančného informačného systému pre verejné vysoké školy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo 19 vysokých škôl, ktoré využívajú nástroje manažérskej nadstavby. V rámci schváleného rozvoja IS SOFIA v roku 2018 boli dokončené rollouty
nástrojov manažérskej nadstavby IS SOFIA v schválenom rozsahu. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky a správy rezortných dát.
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Komentár k programovej časti:

Ing. Ľ. Bača, sekcia informatiky a správy rezortných dát

RNDr. B. Baláž, GR sekcie informatiky a správy rezortných dát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
Pozn.: V prípade niektorých monitorovaných cieľov a merateľných ukazovateľov uvádzame aj vyhodnotenie za rok 2017, pretože údaje v čase
monitorovania týchto cieľov a merateľných ukazovateľov v roku 2018 neboli k dispozícii.
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